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I. INNLEDNING

Ifølge publikasjonen "Offentlige sektorers finanser 1961 1) omfatter

statskassen all offentlig virksomhet som regnskapsmessig kommer til uttrykk

i det trykte statsregnskap. Det framgår videre at det i samsvar med gjeldende

regnskapspraksis skilles mellom tre undergrupper:

1. Statens bevilgningsregnskap som omfatter all virksomhet som er under

lagt Stortingets bevilgningsmyndighet

2. Forskotts- og depositakonti som omfatter:

a) virksomhet som alt er realisert, men som først kommer til uttrykk

i senere års bevilgningsregnskap

b) virksomhet som er kommet til uttrykk i tidligere års bevilgnings-

regnskap, men som ennå ikke er realisert

c) midlertidige innbetalinger (utbetalinger) som forutsettes

utbetalt (innbetalt) uten at det kommer til uttrykk i bevilgnings-

regnskapet

Det gis ikke særskilt inntekts-/utgiftsregnskap for denne undergruppe

i det trykte statsregnskap. Inntekter og utgifter ligger imidlertid implisitt

i de posteringer som foretas i balansen på forskotts- og depositakonti.

3. Statens særregnskaper som omfatter:

a) virksomhet som regnskapsmessig bare kommer til uttrykk over

konto for forskyvning i balansen

b) statistiske korrigeringer som er nødvendige for a få sammenheng

mellom de offentlige regnskaper

c) statistiske konstruksjoner for a få en mer hensiktsmessig

statistisk presentasjon

Heller ikke for statens særregnskaper gis det egne inntekts-/utgifts-

regnskaper. Inntekter og utgifter blir for en stor del fort direkte mot statens

kapitalkonto.

Ovennevnte undergruppering av sektoren Statskassen er ikke gjennomført

i kredittmarkedstatistikkens sektorsystem da statens balansekonto gir en felles

balanse for de tre grupper av inntekts-/utgiftsregnskap. Endringer i balansen

som følge av valutakursendringer og agio er ikke med i de tre undergrupper,

men blir regnet som reguleringsposter av hensyn til avstemmingen med den felles

balanse.

1) NOS XII 185, Statistisk Sentralbyrå 1966.



En tar i dette arbeidsnotatet dels sikte pal) å foreta en intern

avstemming slik at inntektsoverskottet i statskassens inntekts-/utgiftsregnskap

svarer til netto fordringsokingen etter balansen og dels gi en fordelinz etter 

art av de virkelige utgifter og inntekter i de tre nevnte undersektorer.

En vil ta utgangsnpunkt i statens balansekonto med oppstilling av en

arbeidstabell som viser virkelige fordrings- og gjeldsposter. Dernest vil en

klarlegge sammenhengen mellom bevilgningsregnskapet og endringene i balansen.

En vil videre spesifisere de forskyvninger i fordringer og gjeld som ikke

framgår av bevilgningsregnskapet. Nettoendringene i disse poster skal da i

prinsippet omfatte inntektsoverskottet uten om bevilgningsregnskapet, dvs.

inntekter og utgifter under forskotts- og depositakonti, statens særregnskaper

og eventuelle reguleringsposter som agio og utslag av valutakursendringer.

Inntekts-/utgiftsregnskap for forskotts- og depositakonti og  særregnskapene

vil, som nevnt, blant annet bygge på de posteringer som er foretatt på visse

konti i balansen. Til slutt vil en stille opp et avstemt regnskapssammendrag

med artsfordeling av utgifter og inntekter under hver av de tre undergrupper.

Framstillingen i notatet vil på flere punkter være slik at det er

vanskelig a tilegne seg stoffet uten at en samtidig har primermaterialet

for hånden.

INOMMINNIMMIONIND

1) Bygger på oppdragsspesifikasjon av 15/3-68 (MS/ea).
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II. STATENS BALANSEKONTO

1. Arbeidstabeller, desentralisertI) beskrivelse

Av hensyn til kredittmarkedstatistikken er det allerede utarbeidd

arbeidstabeller der aktiva og passiva er kryssfordelt på sektorer og objekt-

grupper. Da den nye SNA2) først vil bli gjort gjeldende for primærstatistikken

fra og med 1967 kan en nytte den inndeling som er brukt i arbeidstabellene.

Det er imidlertid nødvendig med en viss bearbeiding, dels fordi det for

enkelte obj ektgrupper er brukt tal). 	andre sektorer (av hensyn til ekstern

avstemming) og dels fordi det ikke er gjennomført en fullstendig avstemming

mellom balansens totaltall i arbeidstabellene og de regnskapsmessige balanser.

For framtiden box, disse tabeller nyttes både som arbeidstabeller for kreditt-

markedstatistikken og for avstemming mot inntektsqutgiftsregnskapet. Nedenfor

har en på grunnlag av gjennomgåelse av statens balansekonto	 søkt a
vise på hvilke punkter det kunne ware aktuelt med en revisjon av de foreliggende

tabeller for a dekke de to nevnte behov.

Gru22e 12. Bankinnskott

Ordinar folio i alt og separatkonto i alt var hentet fra Norges Banks

regnskaper. Bev rettes.

Grume 16. Utlån

Under utlån i alt til statsbanker var tallet endret til statsbankenes

egne tall ifølge kredittmarkedstatistikken. De samlede utlån (og fordelingen

på låntakersektoren) var imidlertid ikke endret i arbeidstabellen så den interne

avstemming ville ikke ha blitt påvirket. Statsregnskapets tall bOr brukes.

Gruppe 17.  Kapitalinnskott

Under aksjer i IBRD og innskott i IMF var i arbeidstabellen

pålydende beløp satt lik de bokførte saldotall pr. 1/1 1965. I avstemmingen med

andre sektorer blir dette riktig idet økingen i disse kapitalinnskott ifølge

Norges Bank egentlig ble gjennomført i januar 1966. Det forutsetter imidlertid

at en også holder økingen utenom gjeld til utlandet (depositakonti vedrørende

avsetninger til IBRD og IMF). For den interne avstemming med utgifts-iinntekts-

regnskapet har en valgt å følge de avlagte statsregnskap på dette punkt.

1) Desentralisert beskrivende regnskaper gir regnskapstallene slik de framgår
av de enkelte regnskapsenheters avlagte regnskaper.

2) System of National Accounts.
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Kursdifferanser fordringer

Tallene her var ikke fylt ut.

Grue 59 1  Annen  gield

Under mellomregnskap med statsforetak var fort 519 tusen kroner. På

aktivasiden er det imidlertid i alt fort 414 758 tusen kroner i form av netto

mellomregnskap med statsforetak i overetsstemmelse med det avlagte regnskap.

Det må bety at et tilsvarende passivabeløp er inkorporert i 61.1 eller flere av de

presenterte passivaposter. Det skulle således ikke være plass for noe ekstra-

beløp på passivasiden uten en tilsvarende paplussing under mellomregnskap på

aktivasiden. En har valgt å stryke de 519 tusen kroner under Annen gjeld.

Korreksioner

På aktivasiden statsforetak, kredit-poster - var fort 401 758 tusen

kroner. Siden dette beløpet inngår i det avlagte regnskap, og det i den

utarbeidde arbeidstabell for 1965 er fort under Andre fordringer, kan det ikke

være nødvendig med noen korreksjon.

På passivasiden statsforetak, mellomregnskap - var fOrt 414 758

tusen kroner. Dette beløpet skulle imidlertid som nevnt, *ere inkorporert

i an eller flere av de presenterte passivaposter slik at det holler ikke her

skulle vare nødvendig med noen korreksjon.

Med utgangspunkt i gjennomgåelsen for 1965 har en gått gjennom arbeids-

tabellene også for årene 1961-64 og 1966. I tabell 1 a på forrige side har en

gitt en oversikt over statskassens avlagte regnskap i perioden 31/12-61 til

31/12-66 med spesifikasjon av fordringer og gjeld, artsfremmede aktiva og

passiva og korreksjonsposter. Videre er angitt avvik mellom pålydende og

bokførte beløp.

. Arbeidstabell for statens balansekonto 1961-65 sammenholdt med kreditt-

markedstatistikken 1961-65

Kredittmarkedstatistikkens tall for statens balansekonto bygger på de

arbeidstabeller som ble beskrevet i forrige avsnitt og som er samlet i tabell

1 a, Arbeidstabell for statens balansekonto. Tallene er imidlertid avstemt med

balansetall fra andre sektorer, slik at enkelte tall fra arbeidstabellen er

blitt endret. I det følgende skal en se nærmere på disse og andre avvik:

11. Sedler og  skillemynt

Tallene stemmer overens.



12. Bankinnskott

.12.62.2.1,22.2.z.1,2 3 Tallene stemmer overens.

1964 og 1965: Kredittmarkedstatistikken viser henholdsvis 3 mill kr lavere

og 5 mill kr høyere tall enn statsregnskapets ved at det er brukt tall fra

Norges Banks regnskaper under separatkonto. Ifølge henvisningen i kreditt-

markedstatistikken skal en ha lagt statsregnskapet til grunn. Tallene bør

rettes.

14. Ihendehaverobligasioner

1961 , 1962 , 1964	 l965 Kredittmarkedstatistikken bruker pålydende verdi og

denne stemmer med pålydende verdi i arbeidstabellen.

1963: Kredittmarkedstatistikken har her brukt bokført verdi og denne steamer

med bokført verdi i arbeidstabellen (bortsett fra avrundingsforskjell).

Kredittmarkedstatistikkens tall box, rettes da pålydende verdi skal legges til

grunn •

15. Aksjer

1961: Det er et avvik på 9 mill.kr. som synes å skyldes at en i kredittmarked

statistikken har brukt bokført verdi for aksjer under Andre norske sektorer.

Bør rettes.

1963 ! l96 og 1965: Kredittmarkedstatistikken bruker pålydende verdi og

tallene stemmer med pålydende verdi i arbeidstabellen.

1962: Under Andre norske sektorer opptrer en differanse på 2 mill.kr. mellom
4■01•1

pålydende verdi i arbeidstabellen og pålydende verdi i kredittmarkedstatistikken.

Dette skyldes at en i Kredittmarkedstatistikk 1962 forte et beløp på 2 161

mill kr (konto nr. 62-615) under kapitalinnskott I senere publikasjoner

er imidlertid beløpet trukket ut uten at det er lagt til under aksjer. Kreditt-

markedstatistikken bør vel rettes.

16. Utlån

12612.12E2_12642tal961: Tallene stemmer overens.

1963: Kredittmarkedstatistikken gir 15 mill .kr. lavere beløp og differansen

faller på Andre norske sektorer. Det er ikke klart hvordan kredittmarked-

statistikkens tall er framkommet.
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17. Kapitalinnskott

1961, 1962 g 1963o1964 Kredittmarkedstatistikken bruker pålydende verdi, og

denne stemmer med pålydende verdi i arbeidstabellen. I 1961 og 1962 er pålydende

verdi lik bokført verdi.

1965: I arbeidstabellen har en et beløp som er 101 mill.kr. høyere enn i kreditt--
markedstatistikken. Avviket skyldes at innskottsøkingen på konto 62-650 og

62-660 i kredittmarkedstatistikken er fort på året 1966 med det formål A få over-

ensstemmelse med utenriksregnskapet. Av hensyn til den interne avstemming har en

i arbeidstabellen lagt statsregnskapets føringsmåte til grunn. I statsregnskapet

ble bevilgningene til konto 62-650 og 62-660 avsatt på depositakonto 84-007 og

84-008 idet betalingsfristen ble utsatt til 1966. I arbeidstabellen og  i kreditt-

markedstatistikken regnes depositakonti 84-007/008 under. Annen gjeld (avsetning

til dekning av gjeldsbrev). Når kredittmarkedstatistikken da på den ene side har

latt vare å fore de 101 mill.kr, under fordringer, skulle en tilsvarende reduksjon

vært foretatt under Annen gjeld,

19. Andre fordringer

1964 og 1965: Totaltallene stemmer overens, men fordelingen på sektorer avviker

blant annet fordi kredittmarkedstatistikken bruker tall hentet fra statsforvalt-

ningens fond og fra statsbanker. Under statsforetak er det dessuten i 1964 fort

20 mill kr  mer i kredittmarkedstatistikken enn i arbeidstabellen til tross for

at en for denne sektoren skal bygge på statsregnskapet, ifølge henvisningene.

1961, 1962 og _1963: Totaltallene og fordelingen avviker. I Kredittmarked-

statistikk 1962 var totaltallet for 1961 i overensstemmelse med arbeidstabellen,

men i neste publikasjon var 1961-tallet endret.

53. Statskasseveksler. (Passiva)

1961 	 1965: Totaltallene stemmer overens. Fordeling er ikke foretatt i

arbeidstabellen.

54 Ihendehaverobligasdonslån

Kredittmarkedstatistikkens totaltall er i alle årene forskjellig fra

tallene i arbeidstabellen. Avviket varierer mellom 11 og 73 mill.kr. Tallene

skulle vel i prinsippet ha stemt forutsatt at bokført gjeld i statsregnskapet

er lik pålydende gjeld. Kredittmarkedstatistikken bruker imidlertid obligasjons-

statistikken som kilde. Obligasjonsstatistikken er noe usikker da den bygger på

foreløpige tall. I arbeidstabellen er gjelden til utlandet til og med 1961

regnet etter valutakursen på opptakstidspunktet mens kredittmarkedstatistikken

bruker loperde valutakurser.
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1962 	 1965: Totaltallene stemmer overens, mens fordelingen er noe forskjellig

da kredittmarkedstatistikken delvis henter tall fra andre sektorer.

1961: Kredittmarkedstatistikkens tall er 107 mill kr høyere enn i arbeidstabellen

(og i Selsjord publikasjon), og avviket faller på utlandet. Det skyldes at stats-
,

regnskapet til og med året 1961 regnet lånegjelden etter de valutakurser som

gjaldt på opptakstidspunktet mens kredittmarkedstatistikken har regnet med valuta-

kursene på oppgavetidspunktet (dvs. løpende kurser).

59. Annen  zleld

1961: Kredittmarkedstatistikkens totaltall er 132 mill.kr. høyere og det svarer

omtrent til skillemyntomlopet (134 mill.kr.) som i kredittmarkedstatistikken er

tatt med under gjeld til Norges Bank.

1962, 1963 og1964: Kredittmarkedstatistikkens totaltall avviker med mellom 1

og 4 mill.kr.

1965: Totaltallene stemmer overens.

kredittmarkedstatistikken opererer en ikke med sektoren 'statsforvalt-

ningens fond" under Annen gjeld, mens en i arbeidstabellen har fort tall fra

kontogruppe 50/51 (skattetrekk) under denne sektoren. Det ser ut til at en i

kredittmarkedstatistikken har regnet disse beløp under 'Andre norske sektorer".

1965 er det under Annen gjeld, Utlandet, i kredittmarkedstatistikken

ført et beløp som er 101 mill.kr. lavere enn i arbeidstabellen. (Med tilsvarende

positivt utslag i restsektoren "Andre norske" i og med at Annen gjeld i alt er

uendret i kredittmarkedstatistikken). Dette henger sammen med det som er sagt

foran om kapitalinnskott i utlandet.

3. 	 me11ombevgeisen 	 bal.212E2hE1222LhELto for  forskyvning 
i balansen 

Konto for forskyvning i balansen viser sammenhengen mellom bevilgnings-

regnskapet og kapitalregnskapet. Det vil igjen si at det er knyttet forbindelse

mellom bevilgningsregnskapet og endringene i statens balansekonto.

Forskyvningskontoen og endringene i balansekontoen har det til felles at de

som "saldo" gir nettoendringen i statens kapitalkonto. Den mate denne saldo fram-

kommer på, vil imidlertid ye-re forskjellig i de to balanseregnskaper. Disse avvik

er forklart via avviket i endringen av kontantbeholdningen. Da en senere under

den interne avstemming vil få bruk for disse oppgaver, har en i tabell 2 sammen-

holdt forskyvningskontoen med endringene i statens balansekonto i 1965.
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Tabell 2. Sammenheng mellom bevegelsen på statens balansekonto og konto for
forskyvning i balansen. 1965, mill.kr.

Forskyvnings-	 Balanse-
konto	I	 konto

1. øking i fast kapital i stats-
bedriftene	 1 043.9

2. Nedgang i fast kapital i stats-
bedriftene • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 382.2   

1. øking (netto) i fast kapital i
statsbedriftene (1-2)
3. Ring i kapital i statsbankene •
4. Nedgang i utstedte gjeldsbrev

for den ikke betalte del av grunn- 

661.7 661.7  
51.7 

fond i statsbankene  30.0 
II. Øking (netto) i kapital i stats-

bankene (3-4) 21.7 21.7

Avvik

III. øking i kapital i statens selv-
stendige bedrifter W0000000000004.

IV. Oppheving av Statskraftverkenes
sikringsfond 1)
5. Bev.regnsk., opptatte statslån .. 1 070.6
6. Avdrag på statsgjelden .......... 	 497.8
7. Nedskr. av utenlandsk statsgjeld

til gjeldende valutapariteter
v (Ring (netto) i statsgjelden (5-6-7)

VI. øking i overførte bevilgninger
8. Øking i utlån og utest. fordr. •	 933.9
9. Nedg. i utlån og utest. fordr. .	 26.6

10. Avskrivning vedrørende statens
fryseri, Melbu .• .• • • • *O. • • • • • • •	 0.9

VII. øking (netto) i utlån og utestående

8.0 8.0

20.0 20.0  

0.2   
572.6

2)

116.8   
	 572.6

116.8      

VIII. Ring i verdipapirer (netto)(11-12)
IX. Oki: i kontantbeholdnin .........

fordringer (8-9-10)

A. Sum avvik I .• • Tx • • • • • • • • • • • • • • • • • •
X. Øking i statskassens mellomregnskap

med oppebørselsbetj enter ...........
XI. Ring i mellomregnskap med regnskaps-

førere .............................
XII. Oki: i mellomværende med statsbedr.

B. Sum avvik under mellomregnskap, X, XI

906.'

116,9
-286.1

	869.3	 37.1

	

177.9 	 -61.0

	

-228.5 	 -57.6

-81.5

	

8.6 	 -8.6

	

-49.0 	 49.0

	

72.4 	 -72.4

	1.01•MINI	

11. øking i verdipapirer............	 119.3
12. Nedgang i verdipapirer .......... 	 2.4

og XII

III. Nedgang ideposita og 	er  • •

C. Sum avvik X	 XIII •..

SUM I ALT

-32.0

-113.6 113.6

81.6

759.2	 759.1	 0.1
• • • • • • 

• • 	
•

afMalM.OMMINI.Ma■	

1) I balansen kalt: "Endr. i utestående midler tilh. statsbedriftenes f rnyin s-
fond

2) Inkl. gruppe 81: Kontolån fra fond under Finansdepartementets forvaltning.
3) I +	 + Iv - - VI + VII +	 + XIII.
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Avvikene mellom Forskyvningskonto og 8alansekonto er som nevnt forklart

via avviket i endringen i kontantbeholdningen. På side XX i statsregnskapets første

del har en en tabell som viser bevegelsen i statskassens kontantbeholdning i

1965. I tabellens annen del (bevegelse utenom bevilgningsregnskapet) er

differansen i kontattbeholdningen på 57 6 mill.kr. (286,1 - 228,5) forklart:

Poster ikke med i Forskyvningskontoen

a. Nedgang i utlån til statett selvstendige bedrifter 4.4.4 • ,• • • • o •

b . - Okin i andre utlån m.v. Alofttpoir0000so0.0010

e. Nedgang i utlån m.v., netto .....................

d. Ming i verdipapirer ....... .....................

e. øking i mellomregnskap i alt • • • • • • . • Co •

• 4i

• •

f • 951.5iBE121121,21EKEE.52k1E2E....=11=.••••••••••••••• ••••••••
sum (-c	 -f) ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

spil_ Oking i kontantbeholdnin en (286 1 - 228.5)• • • . • * 0 • . • • • • • • •

Sum
1111N11111.111.10-	

• • • • • • •

• 0. • • i • • •

• • • 0 e • • • • •••• •

• • • • 0 • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • * • 40

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • 41 • • • • • • • • • • • • • • • 0 • • • 0 • • • • • • • • • • 0 • 0 • • • • •

38,9

19

37,0

61,1

32,0

113,6

-57,5

57,6

0,1
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III. STATENS BEVILGNINGSREGNSKAP

. Sammenhengen mellom bevilgningsregnskapet og endringene i balansen

En rekke av de endringer som forekommer i balansen vil ikke komme til

uttrykk i bevilgningsregnskapet. Det gjelder blant annet transaksjoner som

foretas direkte mot statens kapitalkonto, transaksjoner over forskotts- og

depositakonti og endringer i statens gjeld til utlandet som følge av forandringer

i gjeldende valutapariteter. I dette avsnittet tar en sikte på å vise de for-

skyvninger i balansen som er forklart av bevilgningsregnskapet.

I statsregnskapets første del er utgifter og inntekter ordnet etter

kapitler. Utgiftene er videre inndelt i poster:

Post 1 - 29 • • .•• •• •• • • •• •• • ••••• •• • • Driftsutgifter

30 - 49 .. • • ••• • ••• • ••• •• ••• •• ••• Nybygg, anlegg m.v.

50 - 89 oo •• • •••• • •• ■• •••• • ••••••• Overføringer til andre
it 90 - 99 .. • • • • • • • • • o • • o • • • • • • • • • • Utlån, gjeldsavdrag m.v.

Inntektene er inndelt i Ordinære inntekter, Inntekter i samband med

nybygg, anlegg m.v. og Avdrag m.v.

I bilag 1 i statsregnskapet er det gitt en oversikt over bevilgnings-

regnskapet. Overskott for lånetransaksjoner framkommer slik i 1965:

Ordinere inntekter • • • • • • • • e • • • • • . • • • • • • • . • • • • • • • • •

Inntekter i samband med nybygg, anlegg  in. v.

I. Sum inntekter ....................6............

Driftsutgifter • . • • • • • • • • • • • • • . • . • • • ..•••••••••••••

Nybygg , anlegg m.v. •••••••••••••■••• •••••••••••••••

Overforinger til andre •••••••••••••••••••••••••••••

II. Sum utgifter ••••••••••••••4040.0••••••••••••••

III. Overskott for lånetransaksjoner (I - II) .

Mill.kr.

9 761,7

463,0 

10 224,7

4 017,3

1 679,3

4 326 , 4 

10 023,0 

201,7 
4.110orleemas

Overskott for lånetransaksjoner, dvs. inntektsoverskottet, skal være

lik netto fordringsøkingen basert på de finansielle poster som inngår i bevilg-

ningsregnskapet. I tabell 3 har en spesifisert endringene i alle finansielle

poster i bevilgningsregnskapet og søkt å sammenholde disse med de tilsvarende

endringer i statens balansekonto.



A Balansekonto
Gruppe

Mill.kr. konto

(3 )

71 .0. 0 00

7;(2)

1? 47(4 )

• • • • • •

• •••••

•• • ••••

• • • • • • •

•• • •• • •

• •

0 •

••

0 •

c. Justisdepartementet

(1) Leieboerinnskott

(3) Lån til boliger

16

Tabell 3. Sammenheng mellom bevilgningsregnskapet og endringene i balansen, 1965

1. Utlån til statsbanker ••• •••••••• •

2 • m•v• ••••••••••••••••••••••••.

a. Grunnfondet ...............
b. Statens del av stønadslån,

Husbanken ----w.f...
C. Statens del av stønadslån,

Bustadsbanken --mow
d. Statens del av tilleggslån.

Husbanken	 •••••••••••

e. Fondet for 2.pr. lån *00000

Utlån til statsbanker m.v. .. • • • •

19111Eaing112.2analsE_
Mill.kr, 	 Kapittel

831,000 24301

89,582 	 14,000

2410

1)2412 41,290

24111) 14,056

1)2412 12,315

24141) 7,555

920,582(Bilag 1)

831,000 63-0

89,216

65-0
-85-0

Se 2.del 35614
smrtah. i;

6

Del av

Del av

Del av
63569 2)

3564 I)
65102 -1:-'

920,216

• •

14,000

41,290

•• 14,977

12,315

o. 	 7,000

33,233

3. Utlån m.v. under de enkelte
departementer ikke tatt med
ovenfor ......... ...............

a. Utenriksdepartementet 	 • •
b. Kirkedepartementet

(1) Innfriing av lån

(2) Leieboerinnskott ........

(5) Leieboerinnskott	 ••• • •

d. Kommunaldepartementet •0 • • • • •

(1) Leieboerinnskott • • .

(2 )

e. Sosialdepartementet .......

(1) Til kjøp av andeler
borettslag . • • • • • • • . • .•

f. Industridepartementet

(1) Aksjetegning Euroche • •

(2) Raufoss, egenkapital

(3) Verdal kommunale havn .

(4) Lån stamlinjelag ........

4,200
0,384

(0,100)

(0,163)

(0,121)

0,084

(0,015)

(0,013)

(0,015)

(0,015)

(0,026)

0,128

(0,068)

(0,060)

0,475

(0,475)

24,231

(1,136)

(8,000)

(0,095)

(15,000)

147
	

4,200
0,284

260
	

(-)

354
	

(0,163)

355
	

(0,121)

0,084

410
	

(0,015)

440
	

(0,013)

458
	

(0,015)

472
	

(0,015)

474
	

(0,026)

0,128

503
	

(0,068)

515
	

(0,060)

0,475

742 	 (0,475)

24,231

908 	 (1,136)

961 	 (8,000)

984 	 (0,095)

991 (15,000)

32,264
Del av
63566

4)
Del av
63500 5)
Del av
62559

Del av5)63500
Del av
62559
Del av
63500
Del av
62559
Del av
62559

Del av
62559
Del av
62559

Del av
62559

Del av
62615

66112
Del av
63567
Del av
63567

•••••

• • • • • •••

••

••

••

••••



Del av
63500 6)
Del av
63500 6)

Del av
63500 5)
Del av
63500 7)
Del av
62559 7)

348,227 Del av
80-3
Del av
80-1

1072

1075

1611 	 (0,306)

1633 	
(1,000)

(0,375)

348,227 1651

15,618 	 802 15,618

	

133,953 	 802

	

11,908 	 803

	

89,300 	 804

15,714 805

10839
 kap.2454,

, post 90,
91,92

658,791(3ilag 3)

1070,565(Bilag I)

1,997	 4990
1068,567	 4999,1

20,962(Bilag 1)

4078
	

4,165

4079	 0,008
4941,1
4941,2 15,583
4941,4
4941,3 1,273
4999,2

286,131 (Bilag 1)

4,007

0,008
11,688

0,590
3,396
1,273
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Tabell 3 (forts.) Sammenhengen mellom bevilgningsregnskapet og endringene i
balansen. 1965

Bevilgningsregnskap	 A  Balansekonto
Gruppe
kontoMill.kr.	 Kapittel	Mill .kr.

	g. Fiskeridepartementet ......	 2,050

(1) Lån og andelstilskott	 (2,024)

(2) Fremme av samvirke ....	 (0,026)

	h. Finansdepartementet .......	 1,681

(1) Obligasjonsinnskott m.v.
for kontorlokaler	 (0,306)

(2) Leieboerinnskott ...... 	 (1,375)

4. Avdrag innenlands statsgjeld .

5. EPU-gjeld .............

øvrige

201,715 kapitler14)
03ilag

6. annen utenlandsk stats-
gjeld ................ •

7. Aksjetegning Verdensbanken .

8. Innskott Valutafondet ........

9. "	 IDA .................

10. Utlån, kraftverk •••• • •••••••

Nndre utlån, gjeldsavdrag m.v.
(Postene 3 •0$ 10) 0100000000000000

Ll. Opptatte statslån • ...........

a. Motverdi av netto avdrag på
EPU-gjeld .................

b. Andre ID00001000000441410410#4000

L2. Avdrag på utestående fordringer

a. Tilbakebetaling av utrust-
ningslån for fiskere

b. Tilbakebetaling av lån til
innkjøp av nylonredskaper

C. Avdrag alminnelige fordr.
d. Avdrag EPU-fordringer
e. Avdrag Kommunalbanken
f. Avdrag FN's obligasjonslån

.3. Nedgang i kontantbeholdningen

.4. Netto fordringsøking ved pos-
tene 1+...+10 - 11 - 12 - 13.
Lik overskott for lånetrans-
aksjoner i bevilgningsregnsk.

Del av
137 , 743 80-0 8)

11,908 62650

89,300 62660

15,714 62665

10,839 Del av
68 9)

661,613 ..

1074,162 
81 is Rest
av 80 10)

21,029

Del av
63568 se
s. 692 11)_me

Del av 63,
se s681 12)
Del av 62,
se s. 676

228,554 60 13)

258,084



_PELLLIEILMMEELUL_
Mill .kr.	 Kapittel

A Balansekonto'
Gruppe
kontoMill.kr.
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Tabell 3 (forts.) Sammenhengen mellom bevilgningsregnskapet og endringene i
balansen. 1965

Finansielle transaksjoner ikke tatt

12211LEL021E2E20.2haPt
(se bila& 7):

A. Nedgang i utlån til statens

	

selvstendige bedrifter .........	 38,9

B. Øking i deposita og avsetninger 113,7 

	

1. Sum kontanttilførsel .......... 	 152,6

F. Øking i verdipapirer	 61,1

G. øking i andre utlån, forskott
in 	 0 0 ... 00 00 00 00.0000.41.0. 0 .0

	 1,9

H. Ming i kontantbeholdningen,
regnskapsførere ......... 	 32,0

II. Sum kontantforbruk •...........

III .Netto kontanttilførsel
(I	 II)(=286,1 - 228,6)	 57,6	 57 , 577

Diverse korreksjoner:

1. Tilskott fort som utlån m.v. .. -0,969

J. Nedgang i utenlandsk statsgjeld
som folge av kursjustering (ikke
tatt med i bevilgningsregnskapet) 0 193

K. Utgiftsførte, ikke aktiverte
utlån m.v. ....................	 -0,921

L. Administrasjonskostnader mv
fratrukket avdrag på fordringer 	 -157

M. Ikke avregnede beløp inkludert
i bevilgningsregnskapet ....... 	 90

N. Statens Fiskarbank, tilført
2.pr, fond utenom bevilgnings-

260,1072,
1075,se
4) og 6)

Se 10)

2411,se 2)

4078,se 11)

4941,se 12)

et 	 556 Se 3)   

IV. Sum I+ •.. +N •.. .......... • • • 	 -1,208 -1,208

I ALT (201,7 -i- 57 	 - 1,2) .. • 258 084_ 258,084      

I) Se s. 116/117 i første del.

2) Avviket på 0,9 mill.kr. er nærmere forklart på s. 693 i annen del:

Ikke tidligere aktivert:
	

kr.

a) Lån uten tilbakebetalingsplikt ••••—•••••.•••••••• 	 1 833
b) Lan 'gamma. type" •... • • • • • • • • ••••■•• eeeowe••••••• 	 389 102
c) 10 års lån ........................................	 288 459

Sum I 0•—•••.•••• 	 679 394
Herfra går:
d) Utgiftsførte lån uten tilbakebetalingsplikt ....... 	 297 938

13 666
f) Innfridde lån	 288 459•••••• • •• • •• ••••• •••••0••••••• ••• *•••

Sum II ............	 1 600 063
Sum I - II 00...... 	 -920 669

e) Utgiftsførte lån "Gammel type" ....................
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Fotnoter til tabell 3 (forts.)

3) øking i gruppe 65.102-1, se første del.
Avviket utgjør kr. 555 000 og framkommer slik (tlf. Krosby i statsregnskaps-
kontoret):	 1 000 kr.
Innbetalte renter i 1965 4■■•■•■■■••••■••■••••■••■•■•■ 1 264
Tilbakebetalte nedskrivningsbidrag ved Fiskeri-

direktoratet ....................................... 	 69
Tilbakebetalt bidrag av Prisstigningsfondet .......... 	 1

Tapsavskrivninger i 1965 	 779 
555

Av Johan Frolands utredning (s. 28) går det fram at Fiskarbanken disponerer
særskilte fonds for lavere prioriteter (enn 1. prioritetslin) og at staten
stiller midler til rådighet for disse fonds ved årlige bevilgninger. Disse
bevilgninger er lån fra staten og går derfor ikke inn på TVK, men føres direkte
til passiva på balansekonto. Derimot overføres det midler fra 2. og 3.
prioritetsfondene til dekning av tap på 2. og 3. prioritetslån.

4) Er egentlig tilskott for innfriing av Ian (tlf. Krosby). Blir derfor ikke
aktivert.

5) Under Aktivkontoret. Framgangsmåten er den at ved utbetaling blir beløpet
tatt med under konto 62559 i Statsregnskapskontoret inntil verdipapiret
oversendes Aktivkontoret. Da trekkes beløpet ut av 62559 og går inn under
konto 63500 (for aksjer 62610) i Aktivkontoret. (Tlf. Krosby).

6) Resten, henholdsvis kr. 863 445 og kr. 6 520, er ikke aktivert og må regnes
som tilskott i 1965.

7) Fordeling ifølge Krosby.

8) Avviket (kr. 3 789 888,76) er nærmere forklart ved fotnote i tabell på side
165 i første del:	 Kroner
Inkludert overføring til konto 84.500 .......... ............. 3 597 403,00
Kursjustering ...................... ........................ 	 192 458,52
Korrigering ...................... .......................... 	 27,24

3 789 888,76

9) Side 163, første del. øking ifølge bevilgningsregnskapet utgi ør kr.
934 775 235, som igjen er lik postene 30-92 i kapittel 2451 ... 2480.
Dvs. at post 90, 91 og 92 i kap. 2454 er med i gruppe 68.

10) Gruppe 80, tilkommet i alt (s. 165) .0 	 • ••••• * •••0 • •••

- fr •ått, • russe 80-4, 80-5-0, 80-5-5, 80-6, 80-8
= Gruppe 80, netto. Ekskl. fragatt under 80-0, 80-1 og

80-3 som er tatt med separat under post 4, 5 og 6) ........ 1 071 865 681
+ grusse 81, netto	 0■60000400■•■■••■0000410011 	 ■■••■■■••••••• 	 2 296 484

1 074 162 165
Avviket fra bevilgningsregnskapet (1 074 162 165 - 1 070 564

3 597 430 henger sammen med avviket under post 6. Resten (3 789 889 -
3 597 430) kr. 192 459 skyldes at i bevilgningsregnskapet regnes kursjuste-
ringen ikke med, mens dette beløp er inkludert i fragått, utenlandsk stats-
gjeld (se konto for forskyvning i balansen på side XVII, første del).

11) Avviket (kr. 157 557) skyldes at det i bevilgningsregnskapet er fratrukket
administrasjonsutgifter og inndrivningskostnader. Se fotnoter i tabell
på side 692, annen del).

12) Avviket (kr. 90 154) skyldes at en under kap. 4941 i bevilgningsregnskapet
har inkludert ikke-avregnede belop. Se side 681. Dette gjelder følgende
poster:

Kroner
2 151 178 503
1 079 312 822
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Fotnoter til tabell 3 (forts.)

1. Statens Fiskarbank, innbetalt, skulle ha vart postert
på kap. 4078 *00.00.•••••000000600.0040.00,0000000.009.0,41

2. Arbeidsdirektoratets kasserapport:
Anleggsvei Aursjøen-Skjåk

3. Stavanger Politikammer, avdrag, medtas av
Aktivkontoret i 1966 04,0040-400•000.0.0000.04.00100000.00.00

Kroner s

67 257

21 399

1 498  
9015' 

13) Avviket (kr. 57 577 607) er nærmere forklart i bilag 7, s. XX i første del
der en behandler bevegelsen i statskassens kontantbeholdning i 1965. Det
framgår her at følgende poster ikke er med i bevilgningsregnskapet:

Mill.kr.
Kontanttilførsel:
Nedgalg-Taigirtil statens selvstendige bedrifter . .......
Øking i deposita.og avsetninger ...........................

Sum I ...............
Kontantforbruk:
Øking i verdipapirer	 ••••••••••••••••••

Øking i andre utlån, forskott m.v. ........................
Øking i kontantbeholdningen, regnskaps -førere ....... .......

SUM II 000 0 060004100.•

38,9
113,7
152,6

61,1
1,9

32,0
95,0
57,6  

14) Øking i fast kapital i statsbedriftene regnes i bevilgningsregnskapet som
egne investeriner, bortsett fra postene 90, 91 og 92, i kapittel 2454.

Endringer i forcfrn bevilgn ingsregnska

I tabell 3 søkte en å vise hvilke balanseendringer som hang sammen med

inntekter og utgifter i bevilgningsregnskapet. Differansen mellom endringene

i statens balansekonto i alt og de beløp som er forklart via bevilgningsregnskapet,

må da representere balanseendringer utenom bevilgningsregnskapet. I arbeidstabel-

lene for statens balansekonto er artfremmede aktiva og passiva spesifisert. En

kan derved i prinsippet beregne endringene i virke15ge fordringer og virkelig

gjeld som ikke er forklart via bevilgningsregnskapet. I tabell 4a har en

foretatt en slik beregning for 1965, og i tabell 4b har en gitt en nærmere

spesifikasjon av disse fordrings- og gjeldsposter.
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Tabell 4a. Nærmere beskrivelse av de balanseposter som ikke inngår i bevilgnings-
regnskapet. Mill.kr. i 1965

A Balansekonto
Inkludert Utenom bevilgnings-
i bevilg- regnskapet I alt
ningsregn-Fordr./ Arts-
ska et 	:jeld	 fremmede

2	 (3

0,000 	 8,605 	 0,000

	

0,000 -48,945 	 0,000

= 1+2+3)

8,605

-48,945

50. Statskassens mellomregnskap med oppe
børselsbetjenter 041000000000000000000

51. Statskassens mellomregnskap med andre
regnskapsførere • . 00000000000,0•0006*

52. Statskassens mellomværende med
statsbedriftene	 ................

60. Kontantbeholdninger . ................

62. Verdipapirer ........ ............ 
• • • •

	0,000
	

72,348
	

0,000
	

72,348

	

-286,131
	

57,577
	

0,000
	 -228,554

	

117,938
	

59,993/ 	0,000
	

177 931

62559, tilkommet .... .......
62615,	 : 7 ...........
62650,
62660, ...........
62665, ...........
62590, fragått	 .......

1,153
1,136

11,908
89,300
15,714
-1,273 

117,938

$3. Utlån og utestående fordringer	 • • • •
	 901,038 -31,657 	 0,000
	

869,381

63-0, tilkommet ............ 831,000
63500,t1f. Krosby 2) 2,680
63564, andel stønads- og

tilleggslån 	53,605
63566, tilkommet ........... 	 4,200
63567, del av tilkommet(s.691) 15,095
63568, del av fragått (s.692) -4 015
63569, del av tilkommet(s.693) 14,056
63-0/63900, del av fragått

kap. 4941 (s.681)	 -15 , 583

901,038

64. Forskott (inkl. rabattkonti) ••••C••• 	 0,000 	 0,000 	 0,000
	

0,000

65. Kapital i statsbankene	 51,000 	 0,664 	 0,000
	

51,664

65-0, netto 000000000000SM
65102-1, netto 0•040000004•••

66. Kapital i statens selvstendige
bedrifter, 65112 .......

44,000
7,000

8,000 	 8,000 	 0,000
3) 	 4)

	

565,238 	 96,408

	

0,000 	 0,000

1 357,083 )214,993

	

0,000
	

8,000

	

0,000
	

661,646

	

0,000
	

0 5 000

0.M00 1 572,076

68. Kapital i statsbedrifter

69. Okkupasjonskonto •••.•••••••••• •	 ..

I. Eiendeler i alt • 4060 	 0000 0000000

(forts.)



	0,000 -20,000	 0,000	 -20,000

	

0,000 107,342	 6,319	 113,661

	30,000	 0,000

	

0,000	 0,000

	

0,000	 0,000

	

0,000	0,000

	

602,767	 87 149

754,316 127,844

882,160
5)

0,000

116,818

0,000

759,020

882,157

-882,157

30,000

116,818

0,000

759,020

1 572,073

3
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Tabell 4a (forts.) Nærmere beskrivelse av de balanseposter som ikke inngår i
bevilgningsregnskapet. Mill.kr. o 1965

80. Statsgjelden ..........00.000.00 0600.0

81. Kontolån fra fond under Finans-
departementet .............

A Balansekonto 	
Inkludert Utenom bevilgnings-
i bevilg- I alt
ningsregn-Fordr./ Arts-
skapet	 :jeld	 fremmede

(1	 2)	 4=1+2+3)-

570,471	 -0,193	 570,278

3

0 , 000

,296	 0,000	 0,000	 2,296

82. Innestående midler tilhørende stats-
bedrifters fornyelsesfand ............

84. Deposita og avsetninger ..............

85. Utstedte gjeldsbrev for den ikke betalte
del av grunnfond i statsbankene ......

87. Overførte, uanvendte bevilgninger ....

89 . Konsolidert konto ........... .........

99. Statens Ic.52pitalkonto .................

1.1<telser	 alt ....... • • • • • • • . . •

III .	 I - II	 .... • • • ••••••••••••••••• 0•00

1. Overskott for lånetransaksjoner ........ ...•....•••......••....•• 201,717\

2. A kapitalinnskott regnet med i balansen, men ikke i bevilgnings-
regnskapet (565,238 - 10,839), se 3)	 554,399

3. Diverse korreksjoner
6)

0.•••••••••0••••••••0••••••••••••••••••0• 0 •••     

4. Netto fordringsøking (1 + 2 + 3)	 .......... 754,316 

..0011MM11.01■00

1) I arbeidstabellen for statens balansekonto er en øking på 3,630 mill.kr. i form
av usolgte statsobligasjoner trukket ut under både fordringer og gjeld.

2) Se note 5), 6) og 7) i tabell 3.

3) Av dette er egentlig 554,399 mill.kr. regnet som egne investeringsutgifter i
bevilgningsregnskapet, mens resten (10,839) utgjør utlån (nitti-poster). Se
bilag 1 i første del av statsregnskapet: Utlån, gjeldsavdrag m.v./Statens
forretningsdrift.

4) Gjelder statsbanene, Telegrafverket, statskraftverkene, statsskogene og Riks-
hospitalets apotek ("Annen øking - Annen nedgang"). Annen	 Annen Netto

øking	 nedgang
(1)	 (2)	 (1)-(2)

a. Statsbanene (s. 701)
kap. 2451,post 1 fra materialfondet ............... 3 070
kap. 2451, post 33-38, fra materialfondet ......... 6 656
kap. 2451, reduksjon av materialfondet(3070 + 6656)
kap. 2451, post 1, betalt av driften ..............
kap. 530, særlige sysselsettingstiltak .

2 000
o 	 151

9 726	 3 070
6 656

9 726 -9 726
2 000

151 

SUM •••••••••••••••••••••••••• • 0 	 0•0•0•• •••• .. 11 877 9 726 2 151     



driftsutgifter ••••••••••••••••••••••••••••••••
jta1reguierin (te11esdobbe1t?)	 •••••■•.

SUM 	 ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Annen
øking
(1) 	

15 855
I 655

53 800
1 996

73 306

Annen Netto
nedgang (1).42)

(2)

15 855
1 655

53 800
1 996

- 73 306

ILL121222.1112E9E (s. 705 )

kap. 2753:
Innmeldingsavgift . ............. 0000.000.0000.0.0

Tilskott fra abonn
Til investeringsformål, overført fra kap. 2453

kapital • • • .. • • . • • • • • • • •
Andelsinnskott • • • • . • • • • • •

	410.0000.00.00.000.0410.0	 113
.......................

	Tilkommet ikke rentebærende kapital .......... 

▪ 	

16 394
Korreksjoner vedrørende 1964, ikke rentebærende

kapital .0.000.00.00.0.0.0000.0000.00.0.00....
Kjøp av skog fra Disposisjonsfond. Kap. 2470.

Driftsoverskott, 50 prosent avsatt	

•	

3 301
	Kap. 2470, post 1.4 .. ............0............. 

▪ 	

4 088
Ka	 2470,	 ost 2 .... ........ 00000.000040......0

Sum .. lio•• • •• • • • ••••••••• • •••••• •••••••••••••• • • 23 896 2 422 21 474

0000000o 3, s.. 18)
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Statskraftverkene (s. 709)
Nedregulering etter oppstått skade . . 0.00060.00

d. Statsskogene (s. 712)
Korreksjoneivedrørende 1964, rentebærende

538	 -538

105
-7

16 394

37	 -37

3 301
4 088

2 326 -2 326

e.	 (s. 718)
Kaata_lisert nyint2.1.522_9z.. utst
SUM I ALT

6) a)

b)

e)

15

Mill .kr.

-'0,921

-0,969

0010.00.0000.06.0 OW0.0000 ............ 109 094	 12 686 96 408

15• • •

5) Jfr. tabell la.

Utgiftsførte, ikke aktiverte utlån. Påvirker overskott for
lånetransaksjoner, men er ikke tatt med under netto fordrings-
øking her, da disse utlån ikke er med i A balansekonto .......
Tilskott fort som utlån. Påvirker overskott for lånetransak-
sjoner, men er ikke med under netto fordringsoking her, da de
ikke er med i A balansekonto
Ikke avregnede beløp regnet som avdrl.E ,
lånetransaksjoner, men er ikke med her,
er med i A balansekonto .................

Sum (se også tab

Påvirker overskott for
da disse "avdrae ikke
...................... 0,090

-1 800
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Tabell 4b. Spesifikasjon av endringer i fordringer og gjedd utenom bevilgnings-
regnskapet. Mil]. .kr i 1965

63111-2, netto .............................
63112-2, netto 00.0004400O*0004,0 •0000000000.
631137-2, netto

62-0, netto ••••••••••—••••••••••••••••••••

	

62-3, 	 •.4•60•••••••••••••*••••••■•••••

	62-4, 	 .•—•—•.•••••••••••••....••••••

	

62-5-0	 ••••••e•••••••••••••••••••••••••
62559 , fragått ••••••••••••••••••••••00•••••
62610 , netto 44,41041.4644•464,000440004000000e000

	62611;	 00.41.000410,W000,0•00000000.04,

d. Øking i mellomregnskap (50+51+52)

e. Ming i deposita og avsetninger

62-0, netto
62-3,	 71

000 	 lb 	 0 o	 oir 0.0sioo... 000 0 0 	 ott o	 0.

62-4, eeee.40000000040046.001.00•000000•0040

62-5-0 "
62559, fragått ••••••••••••••••••••••••••••••••
62610, netto ••••••••••••• 	 ••••••••••••••••••
62611,	 •••••• • •• •• ••••••• • ••••• 0 00 0 ••••
62615 , fragått 00600.0.604.41.4.00001,0000401•Oie.00

63. Utlån og utestående fordringer:

63-0, fragått •••••••••••••••••••••••••00••••••
63111-2, 63112-2 og 63113-2 •••••••••••••••••••
63-1, rest ....................................
63500 , ' 7 ....................................
63404, i alt ......................00000000eee.
63501/508 .....................................
63564 , rest ............ ......................
63565, netto ......................... ........
63566 , rest 000.000,0•Wes 04,e00000041000•100e4,450
63567 , rest ...................................
63568 , rest itelp.000•0•46.0.0000esee 04004,41000000
63569 , rest ...................................
63 forovrig, netto ..... •••*••••••••••••••••••

50. Mellomregnskap e000004041•0000•44beee0000.4•0004000.000.00000 	 8 605

51.
S"1	

••••••••••••••••••••••0044•••••••••••••••••
	 -48 945

52 . Mellomværende ••—•••••••••••••••••••••••••••••• •••••• 	 72 348

Sum 50, 51 og 52 ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 	 32 008

60. Kontantbeholdninger:

a. Nedgang i utlån til statens selvstendige bedrifter fort
direkte på lånekonto

12 500
21 000
5 400
	

38 900

20 393
45 808
-4 977

-43
-75
13
15	 61 134

32 008

20 393
45 808
-4 977

-43
-75
13
15

-1137 59 997

-3 396
-38 900
-5 673
-2 584

-590
-3 336

-84 500
20

-650
1 548

-505
84 864
22 043 -31 659  

b. Ring i "Andre utlån, forskott
(Uforklart spesifikasjon, restbestemt,
se forøvrig tab. 3) 00.0e4e•000.00.00•00•0041000.00.0000 	 1 842

Co Øking i verdipapirer

Gj eld 000000000.4,0400eeee0O0000.00000..000.0410000000.• 	 107 342
Artsfremmede passiva ..........	 •••••••••••••••••

	 6 319

Sum (a	 b - c 7- d + e) •••••••••••••••••••••••••••••• 	 57 577

62. Verdipapirer:

(forts.)
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Tabell 4b (forts.) Spesifikasjon av endringer i fordringer og gjeld utenom
bevilgningsregnskapet. Mill.kr. i 1965

65. Kapital i statsbankene:

65102-1, rest
	

555
65102-2/ 3 4.00peoOloilbeiPoseesessee.00lbo..os0000tootro

	 log

68. Kapital i statsbedriftene:

............

I . Sum A Fordringer ......................................

80. Statsgjelden (kursjustering) ............................

82. Innestående midler tilhørende statsbedriftenes for-
nyelsesfond

84. Deposita og avsetninger:

664

96 408

214 995

-193

-20 000

84.470 •••••.•••••••••••••••••••••0•0•00••••••••
84 .475 •••••••• ei••••••••••••••••••0••••••••••••
84 .500/537 ••••••••••••••••••.••••••••••••••••••
84.810/825 •••••••••••••••••••••••••••••••••••••

3 000
0 000
2 958

-5
84-006/008 ..•••• e 6••••••.••••••••.•••.••••••.. .	 101 389

II . Sum A Gjeld	 • e• • • ••••• •••••••• 	 00000•••••••••••••

III•Sum A Nettofordringer ( I - II) .. • * 000 • • • • • • • • • • • • • •

107 342

87 149

127 846

1965:

Ifølge statsregnskapskontoret omfatter posten "Andre utlån, forskott m.v.'

Mill.kr.

0,075Kto. 63500, alminnelige fordringer 90000.0.0.06.60000

63900, utlån til kommunalbanken i form
av grunnkjøpsobligasjoner ...............

Forskott••••••••••••••••••••••••••—•••••••••••••••«
Underslag (inngår m•v.) •••••••••••••••••••••••• — •
Avskrivninger vedrørende Statens Fryseri, Melbu

Cinngår i m.v.) •••••••••.•••••••••••••••••••••••••

Sum	 'Andre utlån, forskott	 • • • • • • • • • • • • 111 •••••

0,799
-0,005
0,093

0 9231)

1,885 

1) Se konto for forskyvning i balansen.

En ser at:

(1)Sum 50, 51 og 52 kan strykes mot 60d.
(2) 60a kan strykes mot 63111-2 -4- 63112-2 63113-2 under 63.
(3) 60e, gjeld, kan strykes mot 84.
(4) 62-0/62611 under 60c kan strykes mot tilsvarende under 62.
(5) 63500 reduseres med 0,075 mill.kr.
(6) 63 forovrig, netto, reduseres med øking under 63900 på 0,799 mill.kr.
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En blir da stående igjen med følgende avstemmingsposter:

I . Verdipapirer es...414,s000so41....00Olgoe.oiseofitooweiw000.eoo

62615, fragått ................................. 	 -1,137

2. Utlån og andre fordringer •••••••••••••••••••••••••••••••
63-0, fragått •••••••••••••••••••••••••••••••••• 	 -3,396
63-1, rest 	 -5,673
63500, 	 8•••••••••••••••••••••••••••••••••••• 	 -2,659
63404 , i alt .6 • • ••••ewee•ei•weeo••e•cr ee•••■• 	 -590
63501/508, i alt ••••••••••••••••••••••••••••••• 	 -3,336
63564 og 63569, rest, netto 400.04100000000000000 	 364
63565 , i alt 4.04000110•0000.00000000.0000000000000 	 20
63566, rest 	 -650
635672 71

	e • • e • • • • • • • • • • ••• • • • • • • • • • • ••• o • • • • • 	 1,548
63568 , 	 .•■■••••■•••••••••••••.••••••••••••• 	 -505
63 forøvrig, netto 	 21,244

3• - Forskott m•v. •••••••••••••••••••••••••—•••••••••••••.
64 •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
Underslag 000••••06110•••••••••••••••••••••••••••

Annetl)
Statens Fryseri, Melbu • • • • . • • • • seeee••00•00•1110•

e • • • • • 0 • • • • • • • • • • O. 0 • • • • • • 0 0 0 • • • • • • • • • •

4 . Kapital i statsbankene ..................................

-0,005

0,093
0,923

-0,043

-1,137

6,367

968

664
65102-1 0000e0.0000000•0400e,04,00000.00000000.0.0 	 555
65102-2/3 0 • • • • • • • • 4. • • • • • • 0 • • • • • • • • • 0 • • • • • • 0 • • • 	 109

5. Kapital i statsbedriftene eeeese.osoectosoweeesees...oee

68 (annen  øking - annen nedgang) .000C410000.40 	 96 408

Ie 	Sum A Fordringer

6. Kursjustering, utenlandsk statsgjeld 00.0.4,00000000rne00

7 • Fornyelsesfond ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

8. "Artsfremmede" deposita og avsetninger (0king 	 eeee0e0

‚IL 
.§.9..a.L.EiSli=====.1=====.12" 0000000.000004.4,00000

III. Sum A Nettofordringer (I - II) ... ..................

1) Uforklart differanse, jfr. 60b foran i tab. 4b.

• 0••••••••••••••0• • • • • •• • •••• ••••
	WOW..	

96,408

101,334 

-192

-20,000

-6,319 

-26,511

127,845

En må anta at flere av beløpene under 63-gruppen gjelder interne

overføringer innen gruppen. En ser imidlertid av nettobeløpet at visse typer

av utlån må bli stående igjen som avstemmingspostere Det samme gjelder konto

62615. Endringer i disse fordringer synes da på gn eller annen måte A måtte

slå ut i statens kapitalkonto slik at nettofordringene endrese pa grunn av
de beskjedne beløp det dreier seg om, har en ikke "forfulgt' dette spørsmålet

her.
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IV. INTERN AVSTEMMING

1.Avs - nminav netto  fordringsøking etter statens balansekonto mot inntekts-

overskottet i statskassen

På grunnlag av tabell 4a og 4b kan en for 1965 forklare hvordan endringene

i de enkelte balanseposter henger sammen m6d:

1. Bevilgningsregnskapet

2. Endringer i fordringer/gjeld (inntekter/utgifter) utenom bevilgnings-

regnskapet

3. Endringer i artsfremmede aktiva og passiva

Nå vil det neppe vare rasjonelt med fullstendig avstemming for hvert år.

Avstemmingsposter som erfaringsmessig har forholdsvis liten betydning bør således

kunne holdes utenom. På den annen side vil det i enkelte år kunne vare behov

for nye avstemmingsposter som ikke er dekket av gjennomgåelsen for 1965. I

tabell 5 har en søkt å avstemme statsregnskapet for årene 1962 ... 1966 ved

hjelp av de mest aktuelle avstemmingsposter.

Tabell 5. Avstemming netto fordringsøking/inntektsoverskott i statskassen.
Mill .kr.

1962	 1963	 1964
	

1965
	

1966

I. Netto fordringsoking etter balansen
if01 e arbeidstabellen (tab. la) .00 	 790,3 871,5 991,7 882 2 1 242,5

1. Inntektsoverskott i bevilgnings-
regnskapet, lik overskott for lane-
transaksjoner ....................... 380,9	 239,2	 312,4	 201,7	 492,9

2. Ming i fast kapital i statsbedr. som
i bevilgningsregnskapet er regnet som
egne investerinputgifter 1) .

	

• • • .	 552, 2	 551	 635	 554 5 	 601,

II. Inntektsoverskott, korrigert bevilg-
	nin sre ska (1 -i- 2) 3) .. ....... 	 933,1 	 790,9 	 948,1 	 756 2 1 094 6

3. øking (-) i forskottskonti ..........

4. Ring i"artsfremmede" deposita og

III.Inntektsoverskott under forskotts-
og depositakonti (3 4). Begrunnet
senere -44,2 	 12,7 	 33,8 ,4 	 0,4  

(forts.)

-12,1	 -25,6	 303,3

avsetnin er .......................	 -32 1
6)	 538,3	 269,5 64	 4,5



11. Andre avstemmingsposter (uforklart
rest)	 3)	 • O• ••••••••••••••••••••••

V. Avstemmings oster i alt (3+ . +11)

	-4,3 	 -1,5	 3 , 5	 21,4

	

80,6	 43 , 6	 126,0	 147,9

-8 , 6

-142.8
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Tabell 5 (forts.) Avstemming netto fordringsøking/inntektsoverskott i statskassen.
Mill. kr.

1962	 1963	 1964	 1965	 1966

5. øking i fast kapital i statsbedrifter
som ikke er ført i bevilgningsregn-
skapet	 7) . .........................

6. Oppheving av statskraftverkenes
sikringsfond • • • • • • • • . • . . • • • 00•000•0

7. Endringer i statens kapitalkonto som
følge av direkte overføringer fra
forskott og deposita m.v. ... ........

8. Distriktsbidrag til jernbane og
2112L115.0-d252 1212_ 635°2 9) ........

IV. Inntektsoverskott under statskassens
særregnskaper (5 + 6 + 7 + 8).
Begrunnet senere .. .................

9. Nedgang i utenlandsk statsgjeld som
følge av kursjusteringer

10. Utlån under Landbruksdepartementet,
konto 63569 (tilkommet på annen måte
i 1966) .............................

47,8	 71,4	 52,6
	

96,4
	

96,3

20 08)

-162,410) 0,2	 0,2

-41 ,75)

	

0,2	 -0 5	157

	

11,1	 115,9	 112.0

	

0,2	 0,1

- 14,011)

6)23,6

	

1,0	 0

	

72,4	 72

VI. Inntektsoverskott i alt (II + 790,3	 871,5	 991,7	 88?.? 2 1242,5  
a   

1) Kapittel 2451-80, 30-89 poster. Fratrukket: (1) Kapittel 2751-76, ekskl.
2751.3 og 2775, (2) Kapittel 2790.

2) Abonnementlån og leverandørkreditter (52,418 mill.kr.) er det her ikke gjort
fradrag for da dette er inntekter under kapittel 2753 som også i bevilgnings-
regnskapet er regnet som lånetransaksjoner. Se bilag 1 i første del av stats-
regnskapet. En har således forstått det slik at disse lån står som Telegraf-
verkets gjeld til publikum. I tabellen på side 699 i statsregnskapets annen
del får en disse utslag i Telegrafverkets balanse, isolert sett:

a) Lån (le + lf) ••.........•.......•.......	 +52,4 mill.kr.
b) Anlegg (aktiva)	 .................	 +52,4

Samtidig vil en få disse utslag i tabellen på side 700 (forutsatt at midlene
investeres):

Kap. 2453. Investeringsutgifter W000000000 	 52,4 mill.kr.
- Kap. 2753. Investeringsinntekter ......... 	 52,4
Sum .71 øking i statens faste kapital i

Telegrafverket • • • • • • • • • • • . . • • 	 • • . 0,0	 Sl   

V) ....

I statens balanse vil en	 følgelig ikke få noe utslag slik at netto fordringene
blir uendret. I bevilgningsregnskapet vil investeringsutgiftene under kap.
2453 bli regnet som egne investeringsutgifter slik at en isolert sett må få et
inntektsunderskott på 52,4 mill.kr. under post 1 i tab. 5. Underskottet vil
imidlertid bli utliknet mot et tilsvarende positivt beløp under post 2 i tab.
5 ved at det i denne post ikke gjøres fradrag for abonnementlån og leverandør-
kreditter.
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Fotnoter til tabell 5 (forts.)

3) Diverse korreksjoner (1,8 mill.kr. i 1965, se fotnote 6 i forbindelse med tab.
4a) er ikke trukket fra under II. De er således inkludert i restpost 11.

4) En nedgang på 4,8 mill kr  under konto 64815, 64819 og 64821 er holdt utenom
da disse forskottskonti er regnet som utlån i arbeidstabellene for statens
balansekonto.

5) Ved oppgjøret av Nortraship i 1964 ble overskottet (konto 84009) på 268,8
mill.kr. fort på konto for forskyvning i balansen og utliknet mot et tilsvarende
beløp fra forskottskonto 64099. Hertil kommer at den udekkede rest av London-
regnskapets underskott på 41,7 mill.kr. (forskottskonto 64099) ble utliknet
mot statens ca...._2L.....tal,.L_onto. (Sistnevnte beløp skulle således ikke inngå i posten
"Andre utlån, forskott m.v."i kontantregnskapet). Se forøvrig kapittel VI ‚1

dette notat.

6) Inndragning av skillemynt på 23,6 mill.kr. under depositakonto 84805 ble fort
direkte på statens kapitalkonto. Se forøvrig kapittel VI,2 i dette notat.

7) Gruppe 68: Annen øking - Annen nedgang. Se note 4 under tabell 4a.

8) Se konto for forskyvning i balansen. Opphevingen forte til en reduksjon i
gjelden (gruppe '82) og en øking i artsfremmede passiva (99: Statens kapital-
konto). Dvs. at en under post I i tabell 5 får registrert en netto fordrings-
øking. Overskottet i bevilgningsregnskapet er upåvirket slik at en trenger
post 6 for å få avstemt.

9) Dette gjelder aktivering som slår direkte ut i statens kapitalkonto. Således
skal f.eks. Oslo kommune betale 20 prosent av de årlige bevilgninger til Oslo
Ostbanestasjon. Disse bevilgninger regnes som egne investeringsutgifter i
bevilgningsregnskapet (30-89 poster), men inngår samtidig i balansen som en
øking i gruppe 68: Statens faste kapital i statsbanene. Tabell 5 tar hensyn
til dette ved post 2. Imidlertid foregår aktiveringen på konto 63502 uten at
det skjer en tilsvarende reduksjon i gruppe 68. Derved vil statens nettofbr-
dringer stige uten at en får et tilsvarende utslag i inntektsoverskottet
post II i tabell 5.

Konto nr. 63502 viser at det i 1966 ble aktivert 12,3 mill.kr. som fordring
på Oslo kommune, og 7,5 mill.kr. som fordring på Hordaland fylke, i alt 19,8
mill.kr. Siden dette beløpet som nevnt, slår ut i netto fordringene ved at
gruppe 68 er upåvirket, må en regne det med i avstemmingen.

Avdrag på den gjeld til staten som er oppstått ved nevnte aktiveringer, blir
i bevilgningsregnskapet inntektsfort under følgende kapitler (jfr. tabell på
s. 680 i statsregnskapet for 1966):

a) kapittel 2751-3; dvs. under inntekter i samband med nybygg, anlegg m.v.
b) kapittel 4370; tilskott til riksveianlegg
c) kapittel 2451-1; driftsresultater

Inntektsforingen på disse kapitler vil isolert sett slå ut I. overskott for
lånetransaksjoner. I balansen vil konto 63502 gå ned og "Kasse" opp slik at
nettofordringene blir upåvirket. I dette tilfellet trenger en altså en negativ
korreksjon til overskott for lånetransaksjoner. Det skulle bety at endringene
på konto 63502 mg regnes netto, altså et avstemmingsbeløp på 15,7 mill.kr.

1966.
Konto 63502 inngår som en ser, blant restpostene i den beregning som tok

sikte på a "sirkle inn" avstemmingspostene (punkt 2, s. 26).

10) Herav utgjør 150,7 mill.kr. oppskriving av den faste statsgjeld til gjeldende
valutapariteter og 11,7 mill.kr. gjelder den konsoliderte EPU-gjeld.

11) Gjelder aktivering av utlån som tidligere har vert utgiftsført, men ikke
aktivert. Se s. 688 i annen del av statsregnskapet 1966.
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. Statskassens inntekter og_HIEitLer uLETTl_bevilgningsregnskapet.

ora deosionti,statskassens særregnskap og rcguIeringsppster

Forskotts- 

Netto fordringsoking utenom bevilgningsregnskapet (postene 3 ... 11 i

tabell 5) skal så vidt en forstår, i prinsippet omfatte:

a) Inntektsoverskott på forskotts- og depositakonti

b) Inntektsoverskott under statskassens særregnskap

c) Andre posteringer fort direkte i balansen, reguleringsposter

Forskotts- oz depositakonti

For disse konti settes det i Byrået opp tabeller med inntekter og

utgifter spesifisert etter art. Inntekter og utgifter beregnes på grunnlag av

debiteringer/krediteringer i balansepostene 64 (Forskott) og 84 (Deposita og

avsetninger).

Gruppe nr. 64 (aktiva) viste en nedgang (netto) på 0,005 mill.kr. i

1965, mens gruppe nr. 84 (passiva) viste en øking (netto) på 113,661 mill.kr.

Det opereres imidlertid ikke med noe inntektsoverskott under forskotts- og

depositakonti i Byråets tabelloppstilling. I 1965 utgjorde således både inntekter

og utgifter 67 mill kr

Av poster som i Byråets tabelloppstilling ikke er regnet som inntekter/

utgifter under gruppe 84, kan nevnes krediteringene på konto 84007 (Den inter-

nasjonale gjenreisingsbank) og konto 84008 (Det internasjonale valutafond).

Disse krediteringer som ble regnet som finanstransaksjoner, beløp seg til

henholdsvis 11,9 mill.kr. og 89,3 mill.kr. i 1965. Postene må, såvidt en

forstar, holdes utenom inntekts-/utgiftsregnskapet fordi transaksjonene ikke

forer til noen endringer i statskassens nettofordringer (kapitalinnskott opp

og annen gjeld opp).

Gruppe 64, forskottskonti, herunder rabattkonti, er i arbeidstabellen

for statens balansekonto registrert som artsfremmede aktiva. Endring i for-

skottene, bortsett fra de som fores direkte mot statens balansekonto, inngår

imidlertid i den oppstilling som viser endringene i statens kontantbeholdninger

utenom bevilgningsregnskapet (tabell 3, fotnote 13). Derved vil det måtte were

en sammenheng mellom endringene i statskassens nettofordringer og endringene i

de nevnte forskottskonti, slik at en nedgang i forskottskonti enten bor regnes

som virkelig inntekt under forskotts- og depositakonti eller som en regulerings-

post (jfr. post 3 i tabell 5). Endringer i forskottskonti som fores direkte mot

statens kapitalkonto må regnes som inntekt (utgift) under forskott og samtidig

som utgift (inntekt) under statens særregnskap (jfr. post 7 i tabell 5). En
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vil under avsnitt VI, 1 komme tilbake til disse spørsmål. Utslagene av eventuelle

parallelle posteringer under gruppe 64 og 64 (f.eks. via konto for forskyvning

i balansen, jfr. London-regnskap/Notraship i l964) er drøftet nedenfor.

Gruppe 84, deposita og avsetninger, er i arbeidstabellen for statens

balansekonto dels registrert som gjeld utenom bevilgningsregnskapet og dels

som artsfremmede passiva. Under kontantbeholdninger (fordringer) utenom

bevilgningsregnskapet inngår imidlertid også deposita og avsetninger, både

de som regnes som gjeld og de som regnes som artsfremmede. Gjeldsøkingen under

deposita og avsetninger kan således strykes mot tilsvarende post i den oppstilling

som viser øking i kontantbeholdning utenom bevilgningsregnskapet. I 1965 ble

en følgelig stående igjen med en øking i "artsfremmede" passiva (deposita og

avsetninger) på 6,3 mill.kr. (tabell 4b, s. 24). Siden dette beløp inngår i

den oppstilling som viser økingen i kontantbeholdningene utenom bevilgnings-

regnskapet ma det være en sammenheng mellom endringene i statskassens fordringer

og økingen på 6,3 mill.kr. i de artsfremmede passiva. For a få sammenheng i

regnskapet, ma en - såvidt en forstår - enten regne beløpet som inntekt under

forskotts- og depositakonti (jfr. post 4 i tabell 5) eller som reguleringspost.

Endringer i "artsfremmede" depositakonti m.v. som føres direkte mot statens

kapitalkonto vil ikke inngå i den oppstilling som viser øking i kontantbehold-

ningen utenom bevilgningsregnskapet. Slike direkte overføringer ma således

regnes om inntekt (utgift) under deposita og samtidig som utgift (inntekt) under

statens særregnskap (jfr. post 7 i tabell 5). Disse spørsmål vil bli behandlet

nærmere under avsnitt VI,2.

I den utstrekning det skjer parallelle posteringer under forskott og

'artsfremmede" deposita og avsetninger, vil det skje en utlikning mellom post

3 og 4 i tabell 5. En vil likeledes få en utlikning i den oppstilling som

viser endringer i kontantbeholdningene utenom bevilgningsregnskapet, idet

forskott og deposita/aysetninger her inngår med motsatt fortegn. I de inntekts-/

utgiftstabeller Byrået utarbeider, registrerer an, såvidt en skjønner, slike

transaksjoner som interne overføringer. Netto (inntektsoverskottet) vil en

således ikke få noe utslag under forskotts- og depositakonti i slike tilfelle,

altså i samsvar med utlikningen i tabell 5.

Statskassens særregnskaper

Ifølge "Offentlige sektorers finanser 1961" omfatter dette regnskap

følgende typer poster:
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a) Statsutgifter eller -inntekter som finnes i andre offentlige sektorers

regnskaper, men som ikke er tatt med i statsregnskapet.

b) Poster som er fort direkte på forskyvningskontoen for statens balanse-

konto. Dette gjelder blant annet inndragning av fond.

c) Poster som i virkeligheten fores over andre offentlige sektorers

regnskaper, men som en av definisjonsmessige grunner ønsker å trekke

inn under en forvaltningssektor.

d) Beløp som nettoføres i statsregnskapet og derved faller ut.

e) Ming i statens faste kapital i forretningsdriften som ikke posteres i

bevilgningsregnskapet og som ikke skyldes oppskriving av kapitalen.

Det gjelder blant annet Telegrafverkets investeringer finansiert

over driftsregnskapet og ved innmeldingsavgifter m.v. Ved korrige-

ringen blir beløpet betraktet som overskott på forretningsdriften.

I kapittel VI har en behandlet statskassens særregnskaper mer utførlig.

Det synes klart at post 5 i tabell 5 (ekskl. opp- eller nedskriving av

kapitalen) skal med i statens særregnskap, likeledes post 6 (oppheving av

fond), post 7 og post 8. Post 9 mg en kunne betrakte som en reguleringspost

(agio) på samme mate som opp- eller nedsk/iving av statens kapital. Post 10

gjelder en ren finanstransaksjon som bidrar til a rette opp tidligere års

for meget fort fordringsreduksjon. En får altså et "skift i nettofordringene

i 1966 av samme karakter som en valutakursjustering. En vil derfor betrakte

aktiveringen i 1966 som en reguleringspost. Post 11 kan en la sta som en

uforklart differanse. Post 3 og post 4 har en drøftet foran under forskotts-

og depositakonti.
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V. FORDELING AV VIRKELIGE INNTEKTER OG UTGIFTER I BEVILGNINGSREGNSKAPET

I henhold til oppdragsspesifikasjonen (MS/ea, 15/3-68) skal utgifts-/

inntektsregnskapet belyse utgiftene etter art og formal, inntektene etter art

og visse utgifter og inntekter etter betalende sektorer. 10 kontor har satt

opp et notat (EH/TWJ, 13/8-68) som viser de opplysninger som har interesse for

nasjonalregnskapet, mens de opplysninger som det i første omgang er behov for

for det finansstatistiske regnskap framgår av publikasjonen De offentlige

sektorers finanser 1961.

De inntekts- og utgiftsbeløp som skal fordeles er bestemt av at

inntektsoverskottet skal svare til post II i tabell 5: Inntektsoverskott,

korrigert bevilgningsregnskap . Hertil kommer at en i publikasjonen De offent-

lige sektorers finanser 1961 regner statsforetakenes driftsresultater brutto,

mot netto i det trykte statsregnskap.

1. Beregning av totale  virkelige inntekter og utgifter 

Virkelige  inntekter

I 1965 utgjorde inntekter (ekskl. avdrag på utestående fordringer m.v.,

se bilag 1) 10 224,764 mill kr Herfra ma en trekke nedgang i statens faste

kapital i statsbedriftene (gruppe 68) som i bevilgningsregnskapet ikke er regnet

som lånetransaksjoner, men som inntekter (kapittel 2751-90)
I) Denne nedgang

beløp seg til 369,538 mill.kr. Endelig utgjorde bruttooverskott på statens

forretningsdrift 27,735 mill kr  De samlede inntekter til fordeling beløp seg

således til 9 882, 961 mill.kr.

Virkelige utgifter

Utgifter (ekskl utlån, gjeldsavdrag m.v.) utgjorde 10 023,047 mill kr

1965. økingen i statens faste kapital i statsbedriftene som i bevilgnings-

regnskapet er regnet som egne investeringsutgifter (kapittel 2451-80, 30 - 89

poster), utgjorde 923,936 mill.kr. 2) 
Sammen med bruttoføring av statsforetakenes

forretningsdrift får en i alt 9 126,846 mill.kr i utgifter som skal fordeles.

Inntektsoverskottet vil således utgjøre 756,115 mill.kr. i overensstemmelse med

post II i tabell 5.

1) Ekskl. kap. 2751.3 og kap. 2775.

2) Altså netto 554,4 mill.kr. (923,9 - 369,5 ), jfr. post 2 i tabell 5.
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Beregnet på tilsvarende måte som foran får en disse inntekts- og utgifts-

belop for årene 1962-66:

Tabell 6. Virkelige inntekter og utgifter i bevilgningsregnskapet. Mill.kr.

1962 1963 1964 1965 1966     

1. Inntekter, ekskl. avdrag
avdrag m.v. ........ 	 70608,852 	 8.316,333 	 9. 212,873 10.224,764 11.321,470

2. Nedgang i statens
faste kapital som er
inkludert ovenfor 	 237,217 	 278,585 	 307,789 	 369,538 	 423,4171)

3. Brutto overskott på
statens forretnings-
drift .............. 	 17 926 	 22 746 	 6 145 	 27 735 9 665

I. Inntekter i alt,
korr. (1-2+3)	 7.389,561	 8. 061,044	 8.911,229	 9.882,961 10.907,718

4. Utgifter, ekskl.
utlån, gjeldsavdrag
In 	0..............

5. øking i statens faste
kapital inkludert
ovenfor 0000000 WS.

6. Brutto overskott på
statens forretnings-
drift ..............

II.Utgifter i alt, korr.

	7.227,948	 8.077,671	 8.900,445 10.023,047 10.828,522

	

789,428	 830,314	 943,524	 923,936	 1.025,096

	17.926
	

2 746
	

6.145
	

7,735
	

9,6 5

(4 .'"* 54.6) 0.0.0.0 • 6.456 446	 7.270,103	 7.963,066	 9.126 846	 9.813,091

III. Inntektsoverskott
	(I - II) 2) ...	 933,115	 790,941	 948 463	 756,115	 1.094,627

1) Abonnementlan og leverandørkreditter, 52,418 mill kr  er trukket fra, jfr.
fotnote 2 i tabell 5.

2) Jfr. post II i tabell 5.

slik:

Inntekter/utgifter i alt etter det avlagte regnskap kommer en fram til

1965, mill.kr.

Virkelige inntekter i alt •••0••••••••0•••••.•••••••••••

Avdrag på utestående fordringer (bilag 1 3. 1. del)

Av kontantbeholdning og lånemidler (bilag 1) . ..........

Nedgang kapitalinnskott ............000.4.00.0 000.000000

- Overskott forretningsdriften .........................

Sum = inntekter i alt etter regnskapet ••••••.•••••.••••

Virkelige inntekter i alt ......... • • • • • • • ••• 0•••00.0.

Utlån, gjeldsavdrag m.v. (bilag 1) 00000••••••••••••••• •

Ring i kapitalinnskott 000••••••••••••••••••••••0.

- Overskott forretningsdriften

9.882,961

20,962

1.356,696

369,5381)

27 735
2)

11.602,422 

9.126,846

1. 579,375
3)

923 5 936

27 7352)
5

Sum = utgifter i alt etter regnskapet ..... 	

• 	

0••.00 	 11.602,422
"WKap. 2751-2790 ekskl. kap. 2751.3 og kap. 2775. Side 126 i forste del.
2) Kap. 2451-2480. Side 117-122 i forste del.
3) Kap. 2451-2480, 30-89 poster. Side 117-122 i forste del.
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Som nevnt innledningsvis skal inntekts/utgiftsregnskapet belyse utgiftene

etter art og formål, inntektene etter art og visse utgifter og inntekter etter

betalende sektorer.

For bevilgningsregnskapet kjøres det ut følgende maskinlister som opp-

bevares i 3. kontor:

A. Hovedliste der inntekter og utgifter er fordelt etter bevilgningsregnskapets

kapittelnummer med underspesifikasjon på postnunmer. For hvert kapittel/post-

nummer er angitt artsnummer, formålsnummer og beløp.

B. Artsliste der inntekter og utgifter er fordelt etter stigende artsnummer med

underspesifikasjon på formålsnummer. For hvert artsnummer/formålsnummer er

angitt kapittelnummer, postnummer og beløp.

C. Formålsliste der inntekter og utgifter er fordelt etter stigende formål mummer

med underspesifikasjon på kapittelnummer. For hvert formålsnummer/kapittelnummer

er angitt postnummer, artsnummer og beløp.

På grunnlag av maskinlistene (hovedsakelig artslistene) kan en ekstrahere

de opplysninger en er ute etter. Gjennomføringen av dette arbeid vil for årene

1962-66 i en viss utstrekning bli utført av 10. kontor.
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VI. FORDELING AV VIRKELIGE INNTEKTER OG UTGIFTER UNDER FORSKOTTS- OG DEPOSITAKONTI

En nevnte tidligere at Byrået setter opp tabeller for disse konti der

inntekter og utgifter er spesifisert etter art. I 1965 viste gruppe nr. 64

Forskott en nedgang (netto)på 0,005 mill.kr. ifølge statsregnskapet, mens

gruppe nr. 34 Deposita m.v. viste en øking (netto) på 113,661 mill.kr. Det

opereres imidlertid ikke med noe inntektsoverskott under forskotts- og deposita'

konti i Byråets tabelloppstilling. I 1965 utgjorde således både inntekter og

utgifter 67 mill kr Forskottskontiene og de 'artsfremmede depositakonti m.v.

inngår imidlertid i tabell 5 som avstemmingsposter. Det betyr at når en legger

statskassens totale netto fordringsøking til grunn, så må nettoresultatet av de

nevnte avstemmingsposter regnes som inntektsoverskott under forskotts- og

depositakonti og/eller som reguleringsposter.

1. Forskott (herunder rabattkonti)

Siden denne posten inngår som en negativ avstemmingspost i tabell 5,

vil en øking i forskottskonti måtte regnes som utgift og/eller

post med negativt fortegn. Gruppe 64 består av disse konti:

64-0-0: Rabattkonti vedrørende utenlandsk statsgjeld

64-0-3: Rabattkonti vedrørende innenlands statsgjeld

64-0-6: Amortisasjon av valutakurstap

64099: Finansdepartementet, London-regnskapet

64-500/730: Andre forskott

som en regulerings-

Rabattkonti vedrørende utenlandsk statszjeld. Konti 64-0-0

Disse konti omfatter engangsutgifter og eventuell underkurs i forbindelse

med opptak av nye Ian. Rabattkontiene amortiseres ved årlige bevilgninger i de

respektive låns løpetid under kapittel 801, post 50: Amortisasjon av rabatt.

I de maskinlister som kjøres ut for bevilgningsregnskapet er kapittel 801, post

50 gruppert under formal1) 2539: Renter og avdrag på statsgjelden; omkostninger m.v.

m.v. og art1) 
185: Overføringer til andre offentlige regnskaper; forskottskonti.

I de inntekts-/utgiftstabeller som Byrået utarbeider for forskotts- og

depositakonti, har krediteringer på konti 64-0-0 artskode 289: Overføringer fra

andre offentlige sektorer; bevilgningsregnskapet. Debiteringer har artskoden

195: Agiotap2)
. (I 1963 hadde en også artskode 185: Overføringer til forskotts-

konti. Dette gjelder konto 64509 og vil bli behandlet senere).

1) EO/EL, 12/10-65. Byråets standard for formals- og artsgruppering.

2) Provisjoner etc er altså inkludert her. Dette er kjøp av tjenester og box,

vel således skilles ut.
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En skulle da ha denne gang i posteringene:

1. Ved opptak av nye Ian i utlandet blir engangsutgifter og/eller under-

kurs debitert konti 64-0-0 og regnet som en agioutgift (regulerings-

post). Tabell 5 viser isolert sett en netto fordringsnedgang (post I),

og det blir avstemt med en tilsvarende øking (agiotap, dvs. regule-

ringspost) i forskottskonti (jfre post 3 i tabell 5).

2. Ved amortisasjon blir beløpet utgiftsført i bevilgningsregnskapet

under artsgruppen overforinger til andre offentlige regnskaper og

tilsvarende blir beløpet inntektsført som overføringer fra andre

offentlige sektorer under forskott. I tabell 5 vil en nå (isolert

sett) få et negativt inntektsoverskott under post 1 som blir utliknet

mot en tilsvarende nedgang i forskottskonti (jfr. -post 3 i tabell 5).

Rabattkonti vedrørende innenlandsk statsdeld konti 64-0-3

Amortisasjon av disse rabattkonti foretas i bevilgningsregnskapet på

konto 1650, post 50: Amortisasjon av rabatt, og er i maskinlistene gruppert under

samme formal og art som de utenlandske rabattkonti.

I Byråets inntekts-/utgiftstabeller for forskotts- og depositakonti har

krediteringer på konti 64-0-3 artskode 289. Overføringer fra andre offentlige

sektorer; bevilgningsregnskapet. Debiteringer har derimot ikke forekommet i

årene 1961-66, og det er følgelig ikke angitt artskoder. Konti 64-0-3 bør vel

imidlertid behandles på samme måte som konti 64-0-0, dvs. at eventuelle debi-

teringer blir betraktet som agiotap (reguleringspost). Gangen i posteringene

skulle da bli den samme som nevnt under konti 64-0-0.

Amortisasdon av valutakursta2. Konti  64-0-6

Kontiene gjelder aktiverte valutakurstap oppstått ved konvertering og

inndragning av lån og amortiseres ved årlige bevilgninger i do respektive låns

løpetid (Merknader til gruppe 64 i annen del av statsregnskapet).

Amortisasjon av valutakurstap skjer i bevilgningsregnskapet over konto

801, post 50, altså på samme måte som for rabattkonti vedrørende utenlandsk

statsgjeld. Konto 801, post 50 er gruppert under formal 2539: Renter og avdrag

på statsgjelden, omkostninger m.v. og art 185: Overføringer til andre offentlige

regnskaper; forskottskonti.

I Byråets inntekts-/utgiftstabeller for forskotts- og depositakonti har

krediteringer på konti 64-0-6 artskode 289: Overføringer fra andre offentlige

sektorer, bevilgningsregnskapet. Debiteringer har ikke forekommet i årene

1961-66; og det er følgelig ikke angitt artskode. Eventuelle debiteringer bor

vel også for disse konti regnes som agiotap (kode 195). En skulle da ha denne

gang i posteringene:
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1. Kurstap ved konvertering/inndragning av lån blir debitert konti 64-0-6

og regnet som agioutgift (reguleringspost). Tabell 5 viser isolert

sett en netto fordringsnedgang (post 1), og det blir avstemt med en

tilsvarende (Acing (agiotap, dvs 0 reguleringspost) i forskottskonti

(jfr. post 3 i tabell 5).

2. Ved amortisasjon blir beløpet utgiftsført i bevilgningsregnskapet under

artsgruppen overføringer til andre offentlige regnskaper, mens til-

svarende beløp blir inntektsført under forskotts- og depositakonti,

som overføringer fra andre offentlige sektorer, bevilgningsregnskapet.

tabell 5 vil en få (isolert sett) et negativt inntektsoverskott under

post 1 som blir utliknet mot en tilsvarende nedgang i forskottskonti

(jfr. post 3 i tabell 5).

Konto 64099: Finansdepartementet, London-regnskapet. Denne konto ble gjort

opp i 1964 i forbindelse med Nortraship (se konto 84009).

Det framgår av Innst.S.nr. 273-1963-1964, at i forbindelse med avslutningen

av Nortraships regnskap ble hele Nortraships overskott på 818,773 mill .kr utbetalt

til Finansdepartementet. Finansdepartementet var tidligere kreditert med 550

mill.kr. som svarer til det overskott i Nortraship som Oppgjørskomitéen regnet

med. Depositakonto 84.009 (Nortraship) som har vart nyttet for overføringer

mellom Nortraship og Finansdepartementet som en motpost til underskottet på

London-regnskapet viste følgelig pr. 31/12 1963 en saldo i Nortraships favor

på 268,773 mill.kr.

Etter overføringer fra Finansdepartementet på 550 mill.kr. ble London-

regnskapet foreløpig gjort opp med et underskott på 310,484 mill.kr. Det var

bestemt at Nortraships overskott i sin helhet skulle gå til delvis dekning av

underskottet på 'London-regnskapet". Det udekkede underskott utgjorde således

41,711 mill.kr.

Ved oppgjøret i 1964 ble overskottet på Nortraship (konto 84009) på

268,773 mill.kr. fort på konto for forskyvning i balansen og utliknet mot et

tilsvarende beløp fra konto 64099. I Byråets utgifts-/inntektstabeller for

forskotts- og depositakonti var disse overføringer kodet som overføringer til

og fra bevilgningsregnskapet. En har i dette notatet betraktet utlikningen som

en overføring fra depositakontoen til forskottskontoen (kode 135/284). Oppgjøret

av det udekkede underskottet på 41,711 mill.kr. går såvidt en kan skjønne,

direkte over kapitalkontoen. En har ikke noen artskode for denne postering, men

har i tabell 7 - vedrørende forskottskonti fort beløpet som overføring fra

statens særregnskap.
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Andre forskott. Konti 64-500/730

Konto 64.500: OECD-Mellomfolkelig naturvitenskapelig og teknisk samarbeid

m.m. I merknader i annen del av statsregnskapet står det (1965):

"Denne konto benyttes til forskudd vedr0 deltakelse i OECD's operative
virksomhet. De endelige utgifter dekkes av OECD, norske organisasjoner
som tar del i prosjekter, seminarer o.l. eller belastes kap. 811 i den
utstrekning Handelsdepartementet dekker utgiftene til norsk deltakelse.^'

Kapittel 811 (post 71) er i Byråets maskinlister kodet under formal 2400:

Andre næringsformål og art 1931): Andre stønader til utlandet. De øvrige endringer

under konto 64.500 må vel kunne betraktes som reguleringsposter idet statskassens

inntekter/utgifter i alt ikke er påvirket. I og med at de øvrige endringer

gjelder utgifter som andre sektorer skal dekke, burde vel disse forskott vært

regnet som virkelige fordringer slik at de ikke hadde behøvd å inngå som avstem-

mingsposter.

I Byråets inntekts-/utgiftstabeller for forskotts- og depositakonti har

krediteringer på konto 64.500 dels artskode 241: Gebyrer og andre betalinger ved

salg av varer og tjenester; næringsdrivende og dels artskode 289: Overføringer

fra andre offentlige regnskaper; bevilgningsregnskapet. Debiteringer har dels

artskode 193: Andre stønader til utlandet og dels artskode 143: Kjøp av varer og

tjenester i Norge.

En skulle da ha denne gang i posteringene:

la. Ved forskott vedrørende deltakelse i OECD's operative virksomhet blir

konto 64500 debitert og regnet som andre stønader til utlandet (utgift). Tabell

5 viser isolert sett en netto fordringsnedgang som blir avstemt med en tilsvarende

(Acing i forskottskonti (jfr. post 3 i tabell 5).

2a. Ved dekning av de endelige utgifter blir kapittel 811, post 71

belastet og regnet som andre stønader til utlandet mens tilsvarende beløp blir

inntektsført under forskotts- og depositakonti som overføringer fra andre offent-

lige sektorer, bevilgningsregnskapet. Her blir det ikke overensstemmelse mellom

interne overføringer mellom offentlige sektorer, og en må såvidt en skjønner,

endre artsgrupperingen i Byråets maskinlister. Artsgruppen 193 under bevilgnings-

regnskapet bør således endres til 185: Overføringer til andre offentlige regnskaper,

forskottskonti.

I tabell 5 vil en (isolert sett) få et negativt inntektsoverskott under

post 1 som blir utliknet mot en tilsvarende nedgang i forskottskonti (jfr.

post 3 i tabell 5).

1) Foreslås endret, se avsnitt 2a nedenfor.
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lb. Ved forskott vedrørende deltakelse i OECD's operative virksomhet blir

konto 64500 debitert og regnet som kjøp av varer og tjenester i Norge (utgift).

Tabell 5 viser isolert sett en netto fordringsnedgang som blir avstemt med en

tilsvarende øking i forskottskonti (jfr. post 3 i tabell 5).

2b. Ved dekning av de endelige utgifter blir forskottskontoen 64500

kreditert og inntektene gruppert som gebyrer og andre betalinger ved salg av

varer og tjenester, næringsdrivende. Tabell 5 viser nå isolert sett en netto

fordringsøking som blir avstemt med en tilsvarende nedgang i forskottskonti

(jfr. post 3 i tabell 5).

Konto 64509: Utgifter i forbindelse med forhandlinger om nye lån i

utlandet. Denne konto amortiseres såvidt en skjønner ved bevilgninger over

kapittel 801, post 50: Amortisasjon av rabatt. Formåls- og artsgrupperingen i

maskinlistene er som tidligere nevnt, henholdsvis 2539: Renter og avdrag på

statsgjelden, omkostninger m.v. og 185: Overføringer til forskottskonti.

I Byråets inntekts- og utgiftstabeller har krediteringer på konto 64509

artskode 289: Overføringer fra bevilgningsregnskapet. I 1963 var imidlertid

artskoden 285: Overføringer fra forskottskonti. Dette gjelder inntekter i form

av overføringer fra konti 64-0-0. Debiteringer har artskode 143: Kjøp av andre

varer og tjenester i Norge.

Gangen i posteringene blir i prinsippet slik som angitt for konti 64-0-0.

Konto 64.551: Utgifter vedkommende overtakelse av Tysseturbiner. Denne

konto har stått uendret siden 31/12 1960 og vil ikke bli kreditert før .i 1970.

Konto 64.700: Vegarbeider utført for forskotterte midler fra distriktene.

I merknadene i annen del av statsregnskapet star det (1965):

"Forskotteringen er godkjent av Stortinget og skal refunderes distriktene
av staten når anleggene i sin tur blir fort opp til bevilgning på veg-
budsjettet. Forskottskontoen blir debitert etter hvert som de av
distriktene forskotterte vegarbeider blir utført, jfr depositakonto
nr. 84700: "Distriktenes forskott til forsert vegbygging". En viser
forøvrig til redegjørelse i vedlegget til stortingsproposisjon nr. 93
for 1950, side 24.'

I Byråets inntekts-/utgiftstabeller har krediteringer artskode 284:

Overføringer fra depositakonti, mens debiteringer har artskode 122: Nyanlegg

(under drifts- og investeringsutgifter). I bevilgningsregnskapet er utgifter

til refusjon av forskott til riksveganlegg fort under kapittel 1370, post 60.

I maskinlistene er dette gitt formålskode 2009: Veger og landtransport; veger

og artskode 183: Overføringer til andre offentlige regnskaper; kommunale inves-

teringsutgifter.
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Gangen i posteringene skulle Nere denne:

1. Kommunene innbetaler forskott som blir kreditert depositakonto 84700

(regnet som overføringer fra kommuner, kode 283) og debitert nKasse -

Tabell 5 viser en positiv netto fordringsøking som blir avstemt med

en tilsvarende øking i artsfremmede depositakonti (jfr. post 4

tabell 5).

2. Staten utfører vegarbeider for de forskotterte midler (for utgiftene

er fort opp til bevilgning på vegbudsjettet) og "Kasse" blir redusert

samtidig som forskottskontoen blir debitert. Debiteringer har som

nevnt artsgruppen 122: Utgifter til nyanlegg. Tabell 5 viser nå en

netto fordringsnedgang (post 1) og dette blir avstemt med en øking

forskottskonti (jfr. post 3 i tabell 5).

3. Utgiftene dekkes over bevilgningsregnskapet og regnes som overføringer

til kommuner. Samtidig krediteres forskottskontoen og debiteres

depositakontoen (henholdsvis overføringer fra depositakonti og

overføringer til forskottskonti). Tabell 5 viser nå en netto fordrings-

nedgang og det er avstemt med et tilsvarende negativt inntektsoverskott.

Posteringene over forskott og deposita utlikner hverandre idet begge

reduseres (jfr. post 3 og post 4 i tabell 5).

Konto 64711: Forskott til erstatning til Anne Vaktel. Denne konto sto

uendret fra utgangen av 1961 til 1964 da den ble gjort opp. Erstatningen ble

dekket over kapittel 423, post 70: Statens erstatningsansvar. I maskinlistene

har dette kapittel/postnummer formålskode 3089: Annet og artskode 169: Stønader

til private konsumenter. Krediteringen på forskottskontoen var i Byråets

inntekts-/utgiftstabeller regnet under artskode 279: Andre tilskott fra private

konsumenter.

Da erstatningen er betalt tidligere, skulle dekningen over bevilgnings-

regnskapet bare ha vart regnet som en overføring til forskottskonti; artskode

185. Under forskottskontoen skulle krediteringen vart regnet som overføring

fra bevilgningsregnskapet; artskode 289.

tabell 5 vil en i alle tilfelle fa et negativt inntektsoverskott

(post 1) som blir utliknet mot en nedgang i forskottskonti (jfr. post 3).

Konto 64725: Boliger til jernbanetjenestemenn i Bodo, Kontoen sto

uendret fra utgangen av 1961 til 1963 da den ble gjort opp. Oppgjøret skjedde

ved innbetaling fra jernbanen og er i Byråets inntekts-/utgiftstabeller kodet

under art 210: Salg av fast eiendom (driftsinntekt). I tabell 5 vil en få en

netto fordringsøking som blir avstemt med en tilsvarende nedgang i forskottskonti

(post 3 i tabell 5).



42

Konto 64730: Ymse planleggingsarbeider. Denne forskottskonto har hoved-__
sakelig vart amotisert ved innbetalinger fra andre sektorer. I Byråets inntekts-/

utgiftstabeller er det imidlertid i 1962 registrert en innbetaling på kr. 80 000

fra Samferdselsdepartementet mens de øvrige krediteringer har artskode 243:

Gebyrer og andre betalinger ved salg av varer og tjenester, utlandet. Da en ikke

finner kapittel/postnummer i bevilgningsregnskapet, vil en for enkelhets skyld

regne krediteringen i 1962 under samme art som de øvrige krediteringer (243).

Debiteringer har i inntekts-/utgiftstabellen artskode 143: Kjøp av andre varer og

tjenester i Norge.

En skulle da ha denne gangen i posteringene:

1. Ved utbetaling blir "Kasse" redusert og konto 64370 debitert (Kjøp av

andre varer og tjenester i Norge). Tabell 5 viser en netto fordrings-

nedgang som blir avstemt med en tilsvarende øking i forskottskonti.

2. Ved oppgjør i form av betalinger fra utlandet blir kontoen kreditert

og inntektene regnet som gebyror og andre betalinger ved salg av varer

og tjenester til utlandet. Tabell 5 viser nå en netto fordringsøking

som blir avstemt med en tilsvarende nedgang i forskottskonti (post 3

i tabell 5).

Konto 64.815, 64.819 og 64.821: Dette er en byggekonti som ble gjort opp

i 1962 ved at byggelån ble ordnet. Kontiene ble regnet som virkelige fordringer

(utlån) og inngår derfor ikke som avstemmingsposter.

En vil på grunnlag av gjennomgåelsen foran nå sette opp et inntekts-/

utgiftsregnskap for forskottskonti som avstemmingsmessig sett skal vare i samsvar

med tabell 5.

Tabell 7. Utgifts-/inntektsregnskap for forskottskonti. Artsgruppering 1962-1966.
1 000 kr.

1962
	

1963
	

1964 	 1965 	1966_

Utgifter:

122 Nyanlegg (kto 64.700) ............ 	 18 315 22 554 	 13 560 	 9 024 22 009

143 Kjøp av andre varer og tjenester i
Norge (kto. 64.500, 64.509 og
64.730)
	

388 • 1 082 	 50 	 294 	 76

185 Overføringer til forskottskonti
(kti. 64-0-0 tn.. kto. 64.509) ..	 959

193 Andre stønader til utlandet (kto.
64 .500)	 1) ......................

195 Agiotap (kti. 64-0-0, kti. 64-0-3
o kti. 64-0-6) ... .......... • ... 	 8 993 16 581 	 8 807 17 309

Utgifter i alt (debiteringer) ........ 	 27 696 41 176 22 417 26 627 22 085

Herav: Virkelige utgifter (agiotap
trukket ut) 	 18 703 24 595 13 610 9 318 22 085

(forts.)
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Tabell 7 (forts.) Utgifts-/inntektsregnskap for forskottskonti. Artsgruppering.
1962-1966. 1 000 kr.

1962	 1963
	

1964
	

1965
	

1966

Inntekter:

210 Salg av fast eiendom (kto. 64.725)
	

964	 ■••

241 Salg av varer og tjenester til
næringsdrivende (kto. 64.500)

	
5 	9	 14 	 88

243 Salg av varer og tjenester til
utlandet (kto. 64.730) 2)

	
80 	 17 	 20 	 356 	 38

284 Overføringer fra depositakonti (kto.
64.700 fra kto. 84.700 og kto.
64.099 fra 84.009) 3)	 10 161 8 216 276 410 10 449 13 043

285 Overføringer fra forskottskonti
(kto. 64.509 fra kti. 64-0-0) ...... 	 959

289 Overføringer fra bevilgningsregn-
skapet (Alle forskottskonti bortsett
fra kto. 64.700,64.725 og 64.730) 4) 	 5 354 	 5 462 	 7 594 15 814 4 800

Overføring fra statens smrregn-
ska er 5)
	

- 41 711

Virkelige 	i  alt 0E2IiI2EiTEEL1560i  15 623 325 744 26 633 17969 

I. Inntektsoverskott; virkelige inn-
tekter - virkelige utgifter ....... -3 102 -8 972 312 134 17 315 -4 116

II. Agiotap	 spost) .. • 	 • -8 993 -16 581 	 -8 807 -17 309

III. Inntektsoverskott i alt. Svarer
til 222:t 3 i tab. 5 	 -12  095 -25  553 303 327

	 -4 11.6

1) Kodingen er her neppe fullstendig idet det bare i 1961 er ført opp beløp under
kode 193. Derimot er det under inntekter registrert overføringer fra bevilg-
ningsregnskapet (kode 289).

2) Ført kode 289 i 1962 i Byråets tabeller.

3) I Byråets tabeller for oppgjør av Nortraship var ført kode 289 under kto.
64.099 (og kode 189 under kto. 84.009).

4) Under kto. 64.711 var i 1964 kodet 279.

5) Udekket rest av underskottet på London-regnskapet i forbindelse med oppgjør av
Nortraship.

2. Deposita og avsetninger 

Endringer i deposita og avsetninger som representerer forskyvninger i

gjelden kan ikke regnes som virkelige inntekter/utgifter da slike posteringer er

behandlet som finanstransaksjoner. Det vil si at bare de konti som regnes under

artsfremmede passiva i arbeidstabellene for statens balansekonto, skal legges til

grunn for beregning av virkelige inntekter og utgifter. Nettoendringen i 'arts-

fremmede" deposita og avsetninger inngår som nevnt som avstemmingspost i tabell

5.



"Artsfremmede" deposita og avsetninger

En har her ikke sammenholdt med endringer i bevilgningsregnskapet angående

de tilfelle der det er angitt kode for overføringer til og fra bevilgningsregn-

skapet.

Konto 84000: Engangsskatt, konto A. Krediteringer (inntekter) på denne

konto har artskode 271: Inntekts- og formuesskatter i Byråets inntekts-/utgifts-

tabeller. Debiteringer har kode -271.

Konto 84005: Statens reguleringskonto. Denne konto har stått uendret

siden 31/12-60,og Byrået har ikke påført noen koder.

Konto 84009: Nortraship • Krediteringer har kode 353: Nedgang i andre

fordringer på private foretak og konsumenter, dvs. finanstransaksjoner. Såvidt

en forstår gjelder krediteringene i 1963 (i alt 13,808 mill.kr.) virkelige

inntekter nemlig overføringer fra den ikke-offentlige sektor. En har ikke kode

for slike overføringer, men ifølge 10. kontor kan en anvende kode 271. Andre

krediteringer forekommer ikke i perioden 1961-66. Debiteringer har dels kode

189: Overføringer til bevilgningsregnskapet, og dels kode 185: Overføringer til

forskottskonti (rettet fra kode 189). Sistnevnte kode gjelder oppgjøret av

kontoen i 1964. Se også kommentarer i forbindelse med forskottskonto 64099.

Konto 84011: Motverdimidler. Det har ikke forekommet krediteringer

i perioden 1961-65. Debiteringer har dels kode 189 og dels kode 121: Drifts-

og investeringsutgifter; nybygg.

Konto 84050: Avsetninger til dekning av tap på filmlån. Krediteringer

har kode 289: Overføringer fra bevilgningsregnskapet. Debiteringer har kode 166:

Andre tilskott til private bedrifter.

Konto 84055: Avsetninger vedrørende garanti for lån til tjæreanlegg.

Krediteringer har ikke forekommet i perioden. Debiteringer har kode 189.

Konto 84056: Avsetninger vedrørende vareleveranser. Kreiitering har her

kode 383 (finanstransaksjon) og bør rettes til kode 289. Debiteringer har ikke

funnet sted i perioden.

Konto 84080: Avsetninger vedrørende utlån av Norges Bank. Krediteringer

har kode 269: Andre stønader fra næringsdrivende. Debiteringer har kode 166.

Konto 84095: Avsetninger til dekning av tap på statsgaranterte utrust-

ningslån. Krediteringer har kode 269, mens debiteringer dels har kode 166 og dels

189.

Konto 84215: Avsatte midler for skriving av Kongsberg Sølvverks historie.

Krediteringer har kode 289 og debiteringer kode 143: Kjøp av andre varer og

tjenester i Norge.

Konto 84217: Norges Idrettshøgskole. Krediteringer har kode 289

og kode 269, mens debitering har kode 121.
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Konto 84218: Kommunalt tilskott til svømmehall. Kreditering har kode

283: Overføringer fra kommuner. Debitering har kode 121.

Konto 84221: Tilskott fra Norges Rode Kors. Kreditering har kode 289

og debitering kode 211.

Konto 84225: Inntekt av minnemynter. Kreditering har kode 284: Over-

føring fra (andre) depositakonti. Debiteringer har kode 164: Investeringstil-

skott til private bedrifter.

Konto 84226: Inntekt av minnemynter. Kreditering har kode 284 og

debitering kode 184. Debiteringskoden bør vel rettes til 164, jfr. kontoen

ovenfor.

Konto 84309: Erstatning. Kreditering har kode 289 og debitering kode

110: Kjøp av fast eiendom.

Konto 84400: Arbeidstilsynets røntgenbil. Krediteringer har ikke funnet

sted i perioden, debitering har kode 143.

Konto 84450: Barnevernsinnretninger. Kreditering har kode 241: Gebyrer

og andre betalinger ved salg av varer og tjenester til næringsdrivende.

Debiteringer har kode 121 og 143.

Konto 84455: Bidrag innbetalt etter lov om forsikringsselskaper.

Krediteringer har kode 241 og debiteringer har kode 189.

Konto 84460: Avgift av A/S Vinmonopolet. Krediteringer har kode 264:

Spesielle omsetnings- og produksjonsavgifter. Debiteringer har kode 182:

Overføringer til kommuner (kommunale driftsutgifter).

Konto 84480: Tilskott fra landsforeningen mot kreft. Krediteringer har
_

kode 269 og debiteringer kode 121.

Konto 84485: Inntekt av minnemynter. Kreditering har kode 284 og  

debitering kode 1640

Konto 84540: Administrasjon av Svalbard. Krediteringer har dels kode

266: Eksportavgifter og dels kode 241. Debiteringer har dels kode 143 og dels

kode 189.

Konto 84554: Undersøkelser og forsøk med Svalbardkull. Krediteringer

har dels kode 241 og dels kode 282: Skatter innbetalt over kommunale regnskaper.

Debiteringer har kode 143.

Konto 84570: Oljepenger ved Fiskeridepartementet, avsatt innskott i

Fiskernes Hus, Ålesund, Krediteringer har kode 252: Andre renter betalt av

nordmenn O Debiteringer har dels kode 166 og dels kode 195: Agiotap.

Konto 84572: Reklameavgift av tran. Krediteringer har kode 284.

Debiteringer har dels kode 184: Overføringer til (andre) depositakonti og dels

kode 186: Overføringer til statens og Kirkedepartementets fond.
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Konto 84576: Produktivitetsmidler for fiskerinwringen. Krediteringer

har kode 252 og debiteringer har kode 143.

Konto 84601: Kraftf6rfondet til nybygg ved statens eiendomsdirektorat

Kreditering har kode 286: Overføringer fra statens og Kirkedepartementets fond.

Debitering har kode 121.

Konto 84700: Distriktnes forskott til forsert vegbygging (jfr. konto

64700). Krediteringer har kode 283. Debiteringer har kode 185.

Konto 84701: Vegarbeider, særbidrag. Krediteringer har kode 283, mens

debiteringer har kode 122: Drifts- og investeringsutgifter, nyanlegg.

Konto 84702: Kontrollgebyrer, bilverksteder. Krediteringer har dels

kode 241 og dels kode 283. Debiteringer har dels kode 143 og dels kode 183:

Overføringer til kommunale investeringsutgifter.

Konto 84711: Nytt veglaboratorium. Krediteringer har kode 269. Debi-_

teringer har dels kode 121 og dels kode 189.

Konto 84805: Inndragning av skillemynt. Denne konto ble gjort opp

1962 og ifølge gaple maskinlister i Byrået hadde debiteringen kode 100: Over-

føring av egenkapital til andre konti. Denne artsgruppe brukes ikke i dag.

Det framgår av konto fôr forskyvning i balansen at innestående på depositakonto

for inndragning av skillemynt ble overført statens kapitalkonto. En vil derfor

fore debiteringen på i alt 23,619 mill.kr. som overføring til statens særregnskap.

I tabell 5 vil post 4 isolert sett gå ned med 23,6 mill.kr. og bli utliknet mot

en tilsvarende øking i post 7.

Konto 84840: Renter og provisjon av spareobligasjoner. Krediteringer

har kode 252 og debiteringer har kode 152: Renteutgifter på innenlandsk gjeld.

Konto 84850: Overtakelse av aksjer i Norges Bank. Krediteringer har

ikke funnet sted i perioden, debiteringer har kode 143.

Konto 84851: Steffenssedler. Kontoen har stått uendret i perioden•

og er ikke påført koder.

Konto 84852: Renter av riksinnskott. Kontoen har stått uendret i

perioden og er ikke påfort koder.

Konto 84855: 10-krone minnemynt 1964. Kreditering har kode 241.

Debiteringer har dels kode 164 og dels kode 184. (En har rettet fra kode 189

til kode 184 fordi det gjelder overføringer til andre depositakonti).

Konto 84870: Amerikansk statseid tonnasje kjøpt av den norske stat.

Kontoen ble gjort opp i 1962 og debiteringene på 1,730 mill.kr. og 0,116 mill.kr.

hadde henholdsvis kode 189 og 143. Saldoen på denne konto kan tenkes å repre-

sentere ubrukt bevilgning til kjøp av nevnte tonnasje eller fortjeneste som

tidligere ikke har vært tatt til inntekt i bevilgningsregnskapet.



152 Renteutgifter innenlandsk gjeld ....	 4 380
164 Investeringstilskott til private

bedrifter
166 Andre tilskott til private bedrifter	 1 763	 655
169 Stønader til private konsumenter ...	 60
181 Overføringer til trygdeforvaltningen	 3 454 3 340
182 Overføringer til kommuner, drifts-

89

	

- 1 350	 900
3 239	 287	 • 526

58
3 640 4 785 5 152

utgifter • • • • • • . . • . • • • • • • • • • • • •
183 Overføringer til kommuner,

investeringsutgifter .............
184 Overføringer til depositakonti 1) .
185 Overføringer til forskottskonti
186 Overføringer til statens og Kirke-

departementets fond ..............
189 Overføringer til bevilgnings-

regnskapet ••••••••••-••......
195 Agiotap	 • • • • • i • • • • 0 • • • • • • • • • • • •

Overførin til statens særre nska

8 157 1 490 13 337 8 941 8 969

	

5	 -	 -	 _

	

449	 227	 251 3 672	 96
10 161 8 216 276 410 10 449 13 043

	

1 989 1 907	 2 035 2 747 2 945

	

7 684 5 349	 3 065 1 453	 600
17

23 619

14 7

Konto 84897: Interimskonto "Fiskeavgifter". Krediteringer har dels   

kode 266 og dels kode 284. Debiteringer har dels kode 181: Overføringer til

trygdeforvaltningen, dels kode 184, dels kode 186 og dels kode -266.

Konto 84898: Interimskonto "Forskjellige kontant innbetalinger".

Krediteringer har kode 269 og debiteringer har kode 169: Stønader til private

konsumenter.

Konto 84899: Interimskonto "Forskjellige deposita". Krediteringer har

kode 393: Opptak av annen gjeld; private foretak og konsumenter, mens debiteringer

har kode 093: Avdrag på annen gjeld, private foretak og konsumenter. Disse koder

representerer altså ikke virkelige inntekter og utgifter, men finanstransaksjoner.

Ifølge statsregnskapskontoret gjelder inn- og utbetalinger på denne konto blant

annet aksjeutbytte, kontinentalsikkelens årsavgift m.v. Kodene bør således endres.

En har i dette notat sett bort fra konto 84899, da saldoen ved de enkelte årsskifter

er null og således ikke inngår i den interne avstemming i tabell 5.

Tabell 8. Utgifts-/inntektsregnskap for deposita og avsetninger under arts-
fremmede passiva. Artsgruppering 1962-1966. 1 000 kr.

1962
	

1963
	

1964
	

1965
	

1966

Utgifter:

110 Kjøp av fast eiendom
121 Nybygg
122 Nyanlegg
143 Kjøp av andre varer og tjenester i

1 777
12 544

_	 121	 221	 78
_	 1 039	 471 4 723

5 280	 3 680	 4 496 9 339

Norge ..............................	 2 134	 1 678	 2 015	 1 877	 1 234

Utgifter i alt (debiteringer) ...........	 78 193 28 142 308 832 40 749 47 752

Herav: Virkelige utgifter
(a iota trukket ut) ..................	 78 176 28 142 308 832 40 749 47 752

(forts.)



	65
	

8	 6 255
	

6

	

9	 3 826
	

5 189	 5 940

	

- 15 928
	

8 850 9 162 8 544

	

6 438	 6 813
	

7 594 9 217 10 366

	

3 379 1 695
	

1 135 1 283 1 388

	

64 13 857
	

37
	 -3

526
34 568 26 933 15 316 13 671 30 919

	

335
	

120
	

110 3 672
	

96

- 1 300

780	 300	 127	•649

46 099 69 237 38 539 49 324 53 268

41 095 -270 293 8 575	 5 516
.10

1962	 1963
	

1964	 1965
	

1966

Inntekter:

241 Salg av varer og tjenester til nærings-
drivende • • • • • • • • . • • • • • • • . • • . • • • • • •

252 Andre renter betalt av nordmenn
264 Spesielle omsetnings- og produksjons-

avgifter
266 Eksportavgifter ....................
269 Andre stønader fra næringsdrivende .
271 Inntekts- og formuesskatter .......
282 Skatter innbetalt over kommunale

regnskaper • • . • . • . • • • . • • • • • • • • . • • •
283 Overføringer fra kommuner, annet ...
284 Overføringer fra depositakonti 1) .
286 Overføringer fra statens og Kirke-

departementets fond
289 Overføringer fra bevilgnings-

ca et .... 	 ............. 
•

Virkeli :e inntekter i alt (krediterin er)

I. Inntektsoverskott; virkelige inntekter
minus virkelige utgifter .......... -32 077

...........	 -17

III. Inntektsoverskott i alt i mill.kr.
Svarer til sost 4 i tabell 5 2) 2,1	41,1	 -270,3	 8,6	 • 5 , 5

48

Tabell 8 (forts.) Utgifts-iinntektsregnskap for deposita og avsetninger under
artsfremmede passiva. Artsgruppering 1962-1966. 1 000 kr.

1) Forskjellen mellom beløpene fort under kode 184 og 284 er så liten at en har
valgt å la være og rette opp her.

2) En har ikke brydd seg om mindre avvik.

3. Forskott og deposita i alt 

På grunnlag av tabell 7 og tabell 8 kan en sette opp utgifts-/inntekts-

regnskap for forskott og deposita under ett. Interne overføringer innen og

mellom forskott og deposita utliknes.

utgifts-/inntektsregnskap.

Tabell 9 viser et slikt konsolidert

Tabell 9. Utgifts-/inntektsregnskap for forskotts- og depositakonti i alt.
Artsgruppering 1962-1966. Mill.kr.

1962 1963 1964  1965 1966 

Utgifter:

110
121
122
143

152

Kjøp av fast eiendom .00041.000.0.110.00400 •

Nybygg ................................

•	

1,8	 -
Nyanlegg ................................

•	

30,9	 27,8
Kjøp av andre varer og tjenester i Norge • 	 2,5	 2,8

Kjøp av varer og tjenester i alt we.- • 35,2 30,6

Renteutgifter innenlandsk gjeld .........

•	

4 , 4

	0,1 	 0,2	 0,1

	

1,0	 0,5	 4,7

	

17,2	 13,5	 31,3

	

2,1	 2,2	 1,3

	

20,4 1624	 37,4

- 0.1

- 	0,1 

(forts. )

Renteutgifter i alt • • • • . • • • . • • • • • • • 0 • • . . • 	 4,4



0,1	 1,1	 -	 6,7	 0,1

	

3,8	 5,1 	 5,9 	

	

3,8	 5,1	 5 9

- 15,9	 8,9	 9,2 	8 ,5

	

6,4	 6,8	 7,6	 9,2	 10,4
	34 	1,7	 1,1 	13 	1,4

L9

Tabell 9 (forts.) Utgifts-/inntektsregnskap for forskotts- og depositakonti i alt.
Artsgruppering 1962-1966. Mill.kr.

1962 1963 1964 1965 1966

164 Investeringstilskott til private bedrifter
166 Andre tilskott til private bedrifter e...
169 Stønader til private konsumenter ....

Tilskott til private bedrifter og
konsumenter i alt .....................

- 1,3	 0,9

	

1,8	 0,7	 3,2	 0,3	 0,5
	0, 1	 -	 0,1

	1.9 	 0.7 	3 2 	1.6	 1,5

181 Overføringer til trygdeforvaltningen e...
182 Overføringer til kommuner, driftsutgifter 	 8,2	 1,5 13,3	 8,9	 9,0
183	 :7 	 It 	 TI 

, investerings-
utgifter ..............................	 -	 _	 _	 _

186 Overføringer til statens og Kirke-

3,6	 3,3	 3,6	 4,8	 5,2

departementets fond ...................
189 Overføringer til bevilgningsregnskapet

statens særregnskap

Overføringer til andre offentlige regn-
skaper i alt •.••••••••••-•••.••••••••

195	 Agiota	 .................................

Utgifter i alt (debiteringer) ................

Herav virkelige ut ifter (agio fratrukket) .

Inntekter:

210 Salg av fast eiendom e.... ...............
241 Salg av varer og tjenester til nærings-

drivende	 •
243 Salg av varer og tjenester til utlandet

Salg av varer og tjenester i alt

252 Andre renter betalt av nordmenn ........

Renteinntekter i alt

	2,0 	 1,9	 2,0	 2,7	 2,9

	

7,7	 5,3	 3,1	 1,5	 0,6
23,6

	

45,1	12 , 0	 22,0	 17 , 9	 17,7 

	

9,0	 16,6 	8,8	 17 , 3

	

95,6	 59,9	 54,4	 53,2	 56,7

	86 , 6 	43,3	 45,6	 35,9	 56,7

- 1,0

- 0,1	

-	

6,3	 0,1

	

0,1	 0,4	 •

264 Spesielle omsetnings- og prodeavgifter .
266 Eksportavgifter .........................
269 Andre stønader fra næringsdrivende

Avgifter på omsetnings-, produksjons- og
driftsmidler . ......................... 	 9,8	 24,4	 17,6	 19,7	 20,3 

271 Inntekts- og formuesskatter .......

Inntekts- og formuesskatter i alt •••••.•

282 Skatter innbete over kommuneregnsk.
283 Andre overføringer fra kommuner ...
286 Overføringer fra statens og Kirke-

departementets fond
289 Overføringer fra bevilgningsregnskapet e.

Overføringer fra statens særregnskap • •

Overføringer fra andre offentlige regn-
ska er i alt	 .....................

Virkeli e inntekter i alt (krediteringer)

I. Inntektsoverskott; virkelige inntekter
minus virkelige utgifter

	0,1 	 13,9
	11.10.101111.1.111•11.,	

	0,1 	13,9

0,5

	

34,6	 26,9	 15,3	 13,7	 30,9

	

6,1	 5,5	 7,9	 15,9	 5,4

	

- 417 	-

	41,2 	32 , 4 	64 9	 29 6	 37,6

	

51,2 	75 , 6	 87,6	 61,9 	58,0

	

-35,4	 32,3	 42,0	 26,0	 1,3

1,3

II. Agiotap (reguleringspost) ....e. e

	

e... 	 -9,0 -16,6	 -8,8 -17,3

III. Inntektsoverskott i alt. Svarer til post 3
	i- ost 4,netto i tabell 5 2) ..........	 -44,4 	15,7 	 33,

1) Interne overføringer mellom forskott og deposita er trukket ut.
2) Se fotnoter i tabell 8.
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VII. FORDELING AV VIRKELIGE INNTEKTER OG UTGIFTER UNDER STATSKASSENS SÆRREGNSKAP

En har tidligere i arbeidsnotatet antatt at postene 5, 6, 7 og 8 i

tabell 5 skal regnes under statskassens særregnskap. Hertil kommer:

a) Statsutgifter eller inntekter som finnes i andre offentlige sektorers

regnskaper, men som ikke er tatt med i statsregnskapet.

b) Poster som i virkeligheten føres over andre offentlige sektorers

regnskaper, men som en av definisjonsmessige grunner ønsker å trekke

inn under en forvaltningssektor, f.eks. overskottet i Norsk Tipping A/S.

c) Beløp som nettoføres i statsregnskapet og derved faller ut. Dette

gjelder toll på visse importvarer til bruk for skipsbyggeriene som

blir refundert.

Det følger av avstemmingen i tabell 5 at netto inntektsoverskottet under

statens særregnskaps skal vare lik nettoresultatet av postene 5, 6, 7 og 8.

Det betyr at det ikke skal være noe inntektsoverskott ved punktene a), b) og c)

sett under ett.

Såvidt en forstår er punktene b) og c) dekket av Byråets inntekts-/

utgiftstabeller for "konstruert sektor". Det framgår av notat: RvH/ea, 5/2-68

at subsidier og skatter ifølge nasjonalregnskapet bare kan utbetales/innhentes

av forvaltningssektorer. En har derfor laget en "konstruert sektor" for å

ta vare på de fire postene:

1) Korntrygd, som utbetales over Statens Kornforretnings regnskap

2) Tollrefusjoner til skipsbyggingsindustrien (statsregnskapets inntekts-

kapittel 2511)

3) Stempelavgift radio og TV (NRKts regnskap)

4) Norsk Tipping, overskott til idrett og forskning (N.T.Is regnskap)

Beløpene føres som indirekte skatter til forvaltningssektoren på inntekts-

siden og somilim_IiLaErliallimtt på utgiftssiden i den konstruerte sektor.

ad 1) Korntrygd, subsidier til jordbruket, avgift fra kjøperne.

ad 2) Tollrefusjoner, subsidier til og avgift fra skipsindustrien

ad 3) Stempelavgift, subsidier til Kringkastingen, avgift fra publikum

ad 4) Norsk Tipping, subsidier til idrett og forskning, avgift fra

Tippeselskapet (som betingelse for driften)

Jfr. også "De offentlige sektorers finanser 1961" side 16, 22, 29 og 88.

Byråets tabeller for "konstruert sektor" viser balansa mellom inntekter

og utgifter, dvs. inntektsoverskott lik O. For årene 1962-66 har en disse

inntekter og utgifter i "konstruert sektor"; mill.kr.



264. Spesielle avgifter på omsetning og
produksjon •••••••••••••••••••••••••••• •

269. Andre stønader fra næringsdrivende • • • •

Inntekter i alt = indirekte skatter • • • • • • •

	32 	 31	 27

	

27	 28	 27

	

168	 148

35	 39

29	 34 

159	 190	 219
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1962 1963 1964 1965 1966

Inntekter:

260. Inntekter av Norsk Tipping A/S ..........	 49	 39	 46	 54	 64

261. Toll	 60	 50	 59	 72	 82

Utgifter:

166. Andre tilskott til nerin sformål 	 168
	

148
	

159
	

190	 219

Ut ifter i alt = subsidier ..•••••••••••—••••	 168
	

148	 190	 190	 219

Inntektsoverskott . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • 	 0
	 o 	 0
	

0
	

0

Post 5 i tabell 5 - øking i fast kapital i statsbedriftene som ikke er

fort i bevilgningsregnskapet vil en regne som overføring fra statsbedriftene

til statskassen. En vil fore beløpene under artskode 255: Inntektsført over-

skott av statsbedrifter (artsliste).

Post 6 i tabell 5 - oppheving av statskraftverkenes sikringsfond

vil en regne som en kapitaloverføring fra statskraftverkene til statskassen]- .

En har ikke artskode for slike overføringer, men vil som en  tilnærmelse bruke

271: Inntekts- og formuesskatter.

Post 7 i tabell 5 omfatter endringer i statens kapitalkonto som følge

av direkte overføringer til/fra forskott og deposita m.v. For overføringer

til/fra förskottskonti vil en bruke henholdsvis artskode 185 og 285. For over-

føringer til/fra depositakonti vil en bruke henholdsvis artskode 184 og 284.

Post 8 i tabell 5 gjelder distriktsbidrag til jernbane- og veganlegg,

konto 63502. Som pekt på tidligere representerer nettoøkingen på denne konto

en netto fordringsøking som ikke har sin bakgrunn i bevilgningsregnskapets

inntektsoverskott. En kan oppfatte føringsmåten i statsregnskapet på den maten

at inntektene blir antesipert rent fordringsmessig. Når så Oslo kommune

og andre kommuner og fylker i ettertid betaler av på gjelden, blir avdragene

regnet som inntekt under posten overskott for lånetransaksjoner i bevilgnings-

regnskapet, mens det i balansen bare skjer en utlikning mellom konto 63502 og

"Kasse". Siden en tar utgangsnpunkt i statskassens netto fordringsøking ved

avstemmingen av inntekts-/utgiftsregnskapet, ma konsekvensen vare at en regner

en øking på konto 63502 som inntekt. (Av hensyn til nasjonalregnskapet burde en

kanskje betrakte kontoen som artsfremmed aktivum). De antesiperte distrikts-

bidrag skulle kunne føres under artskode 283: Overføringer fra kommuner, annet.

1) Post 6 kunne kanskje med fordel ha vart regnet som en reguleringspost siden
opphevingen av fondet fører til et skift i nettofordringene.
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71
	

53
	

96
	

96
	AMIN	

48	 71 	53
	

96
	

96

49	 39	 46
	

54
	

64

60	 50	 59	 72	 82
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Med unntak av inntekter og utgifter under punkt a) foran skulle en nå

kunne sette opp dette inntekts-/utgiftsregnskap vedrørende statskassens

særregnskap:

Tabell 10. Utgifts-/inntektsregnskap for statskassens særregnskap.
Artsgruppering 1962-1966. Mill.kr.

1962 1963 1964 1965 1966

Utgifter:

166. Andre tilskott til private bedrifter	 168	 148	 159	 190	 219 

Tilskott til private bedrifter og
konsumenter i alt	 168

	
148
	

159
	

190
	

219

185. Overføringer til forskottskonti ........ 	 42

Overføringer til andre offentlige
regnskaperi alt • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 42

Virkelige 11I,g4fter i alt 	 •• • 	 • 	 168
	

148
	

201
	

190
	

219

Inntekter:

255. Inntektsført overskott av statsbedrifter

Renter og annen formuesinntekt i alt

260. Inntekt av lotteri og totalisatorspill

261. Toll

264. Spesielle avgifter på omsetning og
pmduksjon •••••••••••••••••••••••••••••
	 32	 31
	

27	 35
	

39

269. Andre stønader fra næringsdrivende

Avgift på omsetning, produksjon og
driftsmidler i alt • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • •

271. Inntekts- og formuesskatter ............

Inntekts-og formuesskatter, konsesjons-
avgifter m.v. ••••••••••••••••••••••••••

27 28 27 29 34

168 148 159 190 219    

20     

20       

283. Overføringer fra kommuner, annet

284. Overføringer fra depositakonti .........

Overføringer fra andre offentlige
re ska er i alt	 .................

Virkelige inntekter i alt • •, 0000000000.000.0

Inntektsoverskott, svarer til postene 5, 6,
7 o 8 itabell 5 f•••••••••••••••••••••••• O•

-1
	

16

24

	

25	 1

	241 	 220	 212

	73 	 72	 11

305
	

331

115	 112

-1
	

16

	•MOrl,
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VIII. REGULERINGSPOSTER

En har tidligere pekt på at post9 ogpost 101 tab41 bør betraktes

som reguleringsposter. Post 9 gjelder skift i statens nettofordringer som

følge av opp- eller nedskriving av utenlandsk statsgjeld til gjeldende valuta-

pariteter. Post 10 gjelder skift i nettofordringene i 1966 som følge av akti-

vering av (komulerte) utlån som tidligere har utgiftsført, men ikke aktivert.

I stedet for å la aktiveringen gå som reguleringspost kunne en rette opp netto

fordringsokingen i de foregående år. Det dreier seg imidlertid om et forholdsvis

beskjedent beløp, så en har av den grunn ansett det mest praktisk å la det

hele falle på 1966.

Videre har en betraktet ppst II i tabeU9, agiotap, som reguleringspost.

Beløpene gjelder engangsutgifter og/eller underkurs i forbindelse med opptak av

nye lån i utlandet, jfr. forskottskonti 64-0-0.

Tabell 11. Reguleringsposter 1962-66. Mill.kr.

1962 1963 1964 1965 1966

1. Nedgang i utenlandsk statsgjeld som
følge av justering i valutakursene ......	 -162,4	 0,2	0,2	 0,2	 0,1

2. Agiotap, jfr. forskottskonti 64-0-0 ..... 	 9,0 16,6	 8,8	 17,3

3. Utlån under Landbruksdepartementet, konto
63569 (tilkommet på annen måte) 
	

14,0

"Inntekter"
	

alt (1 - 2 + 3) .......... 	 -171,4 -16,4 



• •

Utgifter etter art:

1. Kjøp av varer og tjenester ................

2 , Renteutgifter .............................

3. Tilskott til offentlige og private bedrifter
og private konsumenter

4. Overføringer til andre off. regnskaper2)

5. Stønader til utlandet

Virkelige utgifter i alt	 ...........

2

45

86

168

168 6 710

AND

10

I. Salg av varer og tjenester	 0•04,O0O!..

2. Renter og annen formuesinntekt • ...........
3. Avgift på omsetning, produksjon og drifts-

midler •••••••••.••••••••••••••••••••••.••.

• •

4. Inntekts- og formuesskatter, konsesjtns-
avgifter m.v.	 ..........................

5. Overføringer fra andre off. regnskaper2)

-171

-10

790

a. Reguleringsposter 604.0.00000,004,410040004100410*

b. Avrundingsfeil o uforklart differanse . SOS

II. NETTO FORDRINGSOKING3) (I + a + b) O000000

933• • • •• • • •• • ••

Inntekter etter art:

6. Stønader fra utlandet	 ...............

Virkeli •e inntekter i alt .. • • •• •	 11.0 	 •
•• 	 • • 

0 	 7 389

971

41

51

-35

48

168

25

241 7 681

73

35

4

6 456

INNTEKTSOVERSKOTT 00* ••
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IX. REGNSKAPSSAMMENDRAG

I kapitlene IV, V og VI har en behandlet inntekts-/utgiftsregnskapet i stats-

kassens undersektorer. Fordelingen av inntekter og utgifter i bevilgningsregn-

skapet er ikke avsluttet, men totalstørrelsene er angitt i tabell 6. Fordelingen

vedrørende forskotts- og depositakonti er gitt i tabell 9 og i tabell 10 er gitt

fordelingen vedrørende statskassens sarregnskap. Reguleringspostene er vist i

tabell 11. I tabellen nedenfor har en laget et regnskapssammendrag som skal være

i samsvar med tabell 5. Overføringer mellom de tre undersektorer er ikke trukket ut.

Tabell 12. Statskassen. Regnskapssammendrag etter undersektorer i mill.k r.
Desentralisert beskrivelse. 1962-66

	wrimisromm......irawapos.

1962
Statens

ningsregn-
ska 1)

Forskotts-Stats-
og deposi-kassens
takonti sær-

re ska

Stats-
kassen
i alt

1) Se tabell 6. Fordelingen vil bli foretatt av 10. kontor som også vil foreta
en begrenset formålsgruppering.

2) Overføringer mellom de tre undersektorer er ikke trukket ut. Det kan gjøres på
grunnlag av opplysningene i de enkelte sektortabellers

3) Jfr. tabell 5.



159
42

43270 7 9637 461

148

30

1	 148
12

148

1
4 71

24
14
32

21

3
22

46	 201 8 210

	

5	 53

	

18	 159

65

Oa,

a, Reguleringsposter	 -17
b. Avrundingsfeil og

uforklart diff.

992872
NETTO FORDRINGS-
ØKING (I + a + b)

19661965

26 115

Utgifter:

1. . . • • • • • • • • • • • • •

2. ...........
3.
4. • • •••••••■••••••
5 .	 odoolo4treop00044poros

•

Virkeli e innt. i alt 9 883	 62 	305 10 250 10 908

I. INNTEKTSOVERSKOTT	 756

a. Reguleringsposter
b. Avrundingsfeil og

uforklart diff.

II. NETTO FORDRINGS-
MING (I + a +b)

331 11 297

112 1 208

14

21

1 243

	16
	

37

	

2	 190
	

2	219

	

18
	

18

22075

100142	 11791

8 356	 8

8957232

Virkelige inntekter
i alt •••••••••••••• 	 8 061

• INNTEKTSOVERSKOTT

911 	 88 	212 9 211

948

58

897 1 095

-17

882

g353 9 81336 1909 127

38

7
6	 96

20	 190
20

29	 -1

Virkelige utg. i alt

Inntekter:

1. . • • • • • • . • • • • • • •
2. .. • • • . • • • • • • • • . •
3. ••••••••••••••••
4. • • • • • • 	 • • • • • • • •
5 . 	 . • • • 	 • • • • • • . • • •

• ••••••••••••• • .4

57	 219 10 089

96
20	 219

16

55

Tabell 12 (forts.) Statskassen, Regnskapssammendrag etter undersektorer
mill.kr. Desentralisert beskrivelse. 1962-66

1963
	

1964
Statens Forsk. Statsk. Statsk. Statens Forsk. Statsk. Statsk.
bey. .	 og de- sax,-	 i alt bev.	 og de- sax,-	 i alt
regnsk. iposita regnsk. 

Utgifter:

•• . • . • • • • • . • • . •
2. • • • • • • • • • • • • • •
3. ••••••••••••••••
4. • • • • • • • 0 • • • • • ■ • •

5. •• • • • • • . • • • •

Virkelige utg. i alt

Inntekter:

1. • • • • • • • • • . • • . • • •
2. ••••••••••••••••
3. . • . • . • • • ••••••••
4. • • . • • • • • • • • • • o • •
5. • • • .. • • • • • 00 ..0 0

6. .......... 0.000.
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